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ÖZET 
 

KILIÇ I. E. Farklı YürüyüĢ Hızlarında Adım Uzunluğundan Boy Tahmini. 

BaĢkent Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Anatomi Anabilim Dalı Yüksek 

Lisans Tezi, Ankara, 2019. 

GĠRĠġ: Suça, fail, mağdur ya da maktul olarak karıĢan bireylerin 

kimliklerinin tespit edilmesi adli açıdan önemlidir. Maktulün kimliklendirilebilmesi 

bağlamında yapılmıĢ birçok çalıĢma mevcuttur. Zanlı ile ilgili kimliklendirme 

çalıĢması sayısı görece daha azdır. Olay yerini terk eden zanlının 

kimliklendirilebilmesi için elde herhangi bir kalıntı olmadığı durumlarda zanlı 

sayısını azaltabilmek adına suç mahallinde bulunan ayak izleri arası adım 

uzunluğundan suçlunun boyunu tahmin edebilmek amacıyla çalıĢmamızı planladık. 

GEREÇ VE YÖNTEM: ÇalıĢma BaĢkent Üniversitesi öğrencisi olan ya da 

BaĢkent Üniversitesi personel kadrosunda görev yapan 104 erkek 102 kadın toplam 

206 birey üzerinde yürütülmüĢtür. Katılımcıların yaĢları 18 ile 49 arasında 

değiĢmektedir. Herhangi bir kalp ve akciğer hastalığı olan ve bu doğrultuda ilaç 

kullanan kiĢiler ile herhangi bir alt ekstremite sakatlığı olan bireyler çalıĢmaya dahil 

edilmemiĢtir. Tüm katılımcılardan boy ve ağırlık ölçümlerinin yanı sıra ayak 

uzunluğu ölçümleri ve iki farklı hız için tek adım ve çift adım uzunluk ölçümleri 

alındı. Yürüme hızları erkek katılımcılar için 3,3 km/s ve 5,3 km/s, kadınlar içinse 

2,7km/s ve 4,7 km/s olarak belirlenmiĢtir. Her iki cinsiyet için de kiĢi yürüme 

bandında yürümeye baĢladıktan sonra hız kademeli olarak arttırılarak belirlenmiĢ 

birinci hıza ulaĢılmıĢ ve katılımcı bu hızda bir dakika yürütülerek ilk ölçümler 

alınmıĢtır. Daha sonra bandın hızı tekrar kademeli olarak arttırılarak saptanmıĢ olan 

ikinci hıza ulaĢılmıĢ ve tekrar bir dakika yürütülerek adım uzunluk ölçümleri 

alınmıĢtır.  

BULGULAR: Kadınlarda boy ile tek adım 2,7 km/s hızında adım uzunluğu, tek 

adım 4,7 km/s hızında adım uzunluğu, çift adım 2,7 km/s hızında adım uzunluğu ve 

çift adım 4,7 km/s hızında adım uzunluğu arasında anlamlı pozitif bir iliĢki 

bulunmuĢtur (sırasıyla r=0,334; r=0,300; r=0,344; r=0,384). Erkeklerde boy ile tek 

adım 3,3 km/s hızında adım uzunluğu, tek adım 5,3 km/s hızında adım uzunluğu, çift 
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adım 3,3 km/s hızında adım uzunluğu ve çift adım 5,3 km/s hızında adım uzunluğu 

arasında anlamlı pozitif bir iliĢki bulunmuĢtur (sırasıyla r=0,327; r=0,333; r=0,260; 

r=0,255). Adım uzunluğundan yola çıkarak boy tahminine gidilen bu çalıĢmada elde 

edilen regresyon eĢitliklerini açıklayıcılık kat sayılarının çok düĢük olduğu 

gözlenmiĢtir. 

SONUÇ: ÇalıĢmanın sonuçları hipotezi desteklememiĢtir. Tek adım ve çift 

adım uzunluklarından boy tahmini için hesaplanan regresyon denklemlerinde açığa 

çıkarılan korelasyon katsayıları çok düĢük çıkmıĢtır. Tek adım ve çift adım 

uzunluklarının boy tahmini için uygun bağımsız değiĢkenler olmadığı sonucuna 

varılabilir. 

Bu çalıĢma BaĢkent Üniversitesi Tıp ve Sağlık Bilimleri AraĢtırma Kurulu ve 

Etik Kurul tarafından KA 18/149 proje numarası ile onaylanmıĢ (bkz. Ek – 1) ve 

BaĢkent Üniversitesi araĢtırma fonu tarafından desteklenmiĢtir. ÇalıĢmaya katılan 

tüm bireylerin aydınlatılmıĢ onamı alınmıĢ ve verilerin gizliliği garanti edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Adım uzunluğu, boy tahmini, yürüyüĢ hızı  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



vii 
 

ABSTRACT 

 

Stature Estimation from Step Length in Different Walking Speeds 

INTRODUCTION: Reliable identification is without doubt of importance in 

forensic cases. Several studies have been cited in the literature on the identification 

of the victims. However studies on the identification of the offender are limited. Foot 

prints available in the crime scene by the offender could be evaluated for 

identification if there is not any other evidence. The aim of the present study is to 

estimate stature from step length depending on the distance between foot prints.  

MATERIAL AND METHOD: The study is conducted on 104 male and 102 female 

a total of 206 individuals. All the participants were either the students of BaĢkent 

University or the staff working for BaĢkent University. The participants with 

cardiopulmonary diseases or lower limb disabilities were not included to the study. 

Stature on body weight of all participants were measured and reported. In addition 

step length and stride length were taken for two different walking speeds. Walking 

speed were 3,3km/h and 5,3km/h for males, 2,7km/h and 4,7km/h for females. For 

both sexes after the individual started to walk on treadmill speed was increased 

gradually up to the first speed is reached and the participant wanted to walk at that 

speed for one minute. Later the speed of the treadmill was again gradually increased 

up to the second speed and the participant again wanted to walk for one minute.   

RESULTS: For female subjects statistically significant positive correlation was 

found between stature and step length and stride length, both for 2,7km/h and 

4.7km/h (r = 0,334; r = 0,300, r = 0,344; r = 0,384 respectively). In males significant 

positive correlations between stature and step and stride lengths both for 3,3km/h and 

5,3km/h. were also observed. (r = 0,327; r = 0,333; r = 0,260; r = 0,255. However, it 

was observed that the regression coefficients obtained from the step and stride length 

were very low. 

CONCLUSION: The results did not support the hypothesis of the study; regression 

equations and respected correlation coefficients calculated for stature estimation 
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from step and stride lengths were too low. It could be concluded that step and stride 

lengths are not suitable independent variables for stature estimation.  

This study was approved by BaĢkent University Institutional Review Board and 

Ethics Committee (Project no: KA 18/149. Informed consents of the participants 

were taken and confidentiality of the results was quarantined).  
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1.GĠRĠġ 

  

 Adli soruĢturmaların en önemli kısmı kimliklendirme aĢamasıdır. Mağdur, 

maktul ya da failin olayla iliĢkisinin araĢtırılması ve gerçeğin ortaya çıkarılabilmesi 

bakımından kimliklendirmede baĢarı esastır. Boy, yaĢ, cinsiyet ve etnik köken 

güvenilir bir kimliklendirme için gerekli olan dört ana öğedir (1). Söz konusu ana 

değiĢkenlerin yan sıra kimliklendirmede bireyin engellilik hali, kullanılan protez 

veya çeĢitli medikal aparatlar, yumuĢak doku kaybının tam olmadığı durumlarda yara 

izleri veya dövmelerin uyuĢup uyuĢmadığını ortaya çıkararak, en doğru sonuca 

ulaĢmak amaçlanmaktadır. Hastane tutanakları ve özellikler diĢ hekimi kayıtları da 

doğru bir kimliklendirme açısından önem taĢımaktadır. Yapılan araĢtırmalar 

sonucunda bireylerin fiziksel özellikleri ile kanıtlar birebir uyum sağlayabileceği 

gibi, bazı durumlarda, Ģüphelilik hallerinin ortadan kalkmasına da yardımcı olabilir. 

 Ġnsanın sosyal ve hukuki anlamda değerlendirilmesi gerekliliği, bir toplum 

içerisinde baĢka insanlarla beraber sosyal bir hayat yaĢıyor olmasından süregelir. Bu 

sebepten ötürü doğru olarak gerçekleĢtirilen adli kimliklendirme, hayatta olan ya da 

hayatını kaybetmiĢ olan, suça; fail, mağdur veya maktul olarak karıĢmıĢ kiĢilerin 

belirlenebilmesine büyük ölçüde yardımcı olacak niteliktedir. Adli incelemeler, suç 

mahallinden, olay yeri inceleme uzmanlarının topladığı deri kalıntısı, saç teli, parmak 

izi, ısırık, dudak izi, kan ve vücut sıvısı gibi verilerin zanlılardan alınan örneklerle 

karĢılaĢtırılması esasına dayanır. Bu bağlamda gerekli verilerin elde edilmesi halinde, 

bir takım akrabalık bağlarının, cinsiyet ayrımlarının ve bazı sağlık sorunlarının 

ortaya çıkarılabilmesi için Deoksiribonükleik Asit (DNA) analizleri de 

gerçekleĢtirilebilir. Kimliklendirme çalıĢmalarında, bireyin geçmiĢine ve yaĢam 

tarzına iliĢkin bilgilere de ihtiyaç duyulabilir. Yapılan analizler bireyin yaĢantısı 

hakkında ayrıntılı bilgiler de sunabilir. Bu bağlamda kiĢinin ailesi, yakın çevresi ve 

akrabaları ile de görüĢülebilir. Kimliklendirme, hukuki ve sosyal açıdan bir 

zorunluluktur. Defin iĢlemleri, miras, borç ve alacak gibi durumlara yönelik 

belgelerin doğru Ģekilde düzenlenmesi gerekir. Maktulün ailesinin uygun gördüğü 

Ģekilde dini ritüelleri uygulayabilmesi açısından da kimliklendirme önemlidir. Kamu 
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vicdanının aydınlatılması, maktullerin ya da felaket kurbanlarının yakınlarının 

Ģüphelerinin giderilmesi bakımından da adli analizler ve kimliklendirme çalıĢmaları 

hayati derecede önemlidir.  

 Toplu ölümlerin gerçekleĢtiği olaylarda bireylerin kimliklendirilmesi yani 

eldeki buluntuların kime ait olduğunun tanımlanması adli antropolojinin temel 

çalıĢma alanıdır (2, 3, 4). Kimliklendirme sürecinde boy uzunluğu, yaĢ, cinsiyet ve 

etnik köken ile birlikte değerlendirilen dört ana unsurdur (1). Kimliklendirmede 

önem taĢıyan bu dört unsur adli vakalarda araĢtırmacıya büyük ölçüde yol gösterici 

nitelik taĢımaktadır. Kimliklendirilmek istenilen kiĢinin cinsiyetini biliyor olmak 

büyük gereklilik arz etmektedir. Cinsiyet, kimliklendirilmek istenilen kiĢi ile tahmini 

adaylar arasında neredeyse yarı yarıya hatta bazen daha fazla eleme yaptırabilir. 

Cinsiyeti belirlenmiĢ adaylarda daha hızlı sonuca ulaĢılabilir. Bireyin yaĢının 

bilinmesi ise tahmini adayların yaĢ aralığını daraltır. Kimliklendirilmek istenilen 

kiĢinin vefat etmiĢ olması durumunda, yakınlarına bir yaĢ aralığı verebilmek, 

kiĢilerin kafasındaki bu vefat etmiĢ kiĢi bizim yakınımız mı sorusuna cevap 

vermelerinde kolaylık sağlayacaktır. Etnik köken tahmini ise her adli vakada 

kullanılabileceği gibi terör saldırılarına ya da toplu katliamlarda büyük önem arz 

etmektedir (5). Etnik köken farklılıkları terör saldırılarında cenazelerin ailelere teslim 

edilebilmesi açısından değerlidir. KiĢinin boyunu tahmin edebilmek seçenekleri 

azaltacağı gibi, sadece vefat etmiĢ olan vakalarda değil, aynı zamanda yaĢayan ve 

suçlu ya da mağdur olabilecek kiĢilerin de teĢhis edilebilmesi bağlamında önemlidir. 

Boy tahmininde matematik ve anatomik yöntemler olmak üzere iki teknik 

kullanılmaktadır (6, 7). Anatomik yöntemde boya doğrudan katkısı bulunan kemikler 

normal anatomik konumlarına göre bir araya getirilip yumuĢak dokular için bir 

düzeltme faktörü göz önünde bulundurularak boy uzunluğuna yönelik fikir 

edinilmektedir. Ġlk kez Dwight tarafından uygulanan yöntemde söz konusu kemikler 

kil kullanılarak bir arada tutulmuĢlardır (8). Daha sonra Fully iskeleti bir bütün 

halinde değil de boya katkısı olan kemikleri ayrı ayrı ölçmüĢ ve bir düzeltme faktörü 

ile birlikte değerlendirmiĢtir (9).  Bu teknik boy uzunluğuna iliĢkin oldukça güvenilir 

sonuçlar vermektedir. Ancak neredeyse iskelet kemiklerinin tamamının elde 
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bulundurulması gerektiğinden özellikle adli vakalarda kullanım yüksek oranda 

kısıtlanmaktadır (10). 

 Matematik yöntemde ise herhangi bir kemikten alınan ölçümün kiĢinin 

boyuna olan oranı dikkate alınmaktadır. Var olan bağımsız bir değiĢkenden alınan 

verilerle tahminde bulunulur. Bu bağlamda esas yaklaĢım vücudun bir kısmından 

elde edilen ölçümlerin kiĢinin boyuna oranının değerlendirilerek boy tahmin 

edilmesidir. Sözü edilen oranların vücut geliĢimi tamamlanmıĢ olan eriĢkin 

bireylerde değiĢmediği bilinmektedir.  Boy tahmini araĢtırmalarında en gerçeğe 

yakın sonuçlara uzun kemik ölçümlerinden, boy uzunluğuna doğrudan katkısı 

dikkate alındığında ise, alt ekstremite uzun kemiklerinden elde edilen verilere 

dayanılarak oluĢturulan regresyon formülleriyle ulaĢıldığı bilinmektedir(5). Ancak 

gerek adli antropoloji gerek biyoarkeoloji çerçevesinde yapılan çalıĢmalarda uzun 

kemiklerin bütün ve sağlam olarak elde edilmesi her zaman mümkün olmayabilir. Bu 

nedenle araĢtırmacılar uzun kemikler dıĢında, sternum, pelvis kemikleri, karpal 

kemikler gibi diğer postkranial kemikler ve baĢ yüz iskeleti, columna vertebralis gibi 

iskelet bölümlerinden elde edilen verilere dayanarak boy tahmininde 

bulunmuĢlardır(11). 

 AraĢtırmacılar kemik bütünlüğü korunmuĢ bir Ģekilde bulamadıkları 

olgularda bütünlüğü bozulmuĢ kemik parçalarından faydalanmıĢlardır (5). 

Kemiklerden alınan ölçümlerle beraber bütünüyle bozulmamıĢ el ve ayak gibi vücut 

bölümlerinden elde edilen ölçümleri de değerlendirmiĢlerdir. 

 Boy tahmini günümüzde adli soruĢturmalarda büyük önem taĢımaktadır. Adli 

soruĢturma gerektiren durumlarda olay yeri incelemesi yapılır. Olay yeri incelenmesi 

suçlu ya da mağdur, maktul ile ilgili bilgi edinebilmek için önemlidir. Adli olgularda 

doğru bir kimliklendirmenin yapılması sürecin iĢlemesi açısından büyük önem taĢır. 

Kimliklendirme iĢleminde kiĢinin boyunun doğru olarak tahmin edilebilmesi önem 

taĢımaktadır. Boy tahminine iliĢkin günümüze kadar çeĢitli çalıĢmalar 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Ancak bireye iliĢkin herhangi bir beden bölümünün elde 

bulunmadığı durumlarda bu tahminin yapılması mümkün olamaz. Olay yerinde 

gözlenen ayak izleri araĢtırmacılara özellikle olay yerini terk etmiĢ olan bireyin, 
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muhtemelen suçlunun boyuna iliĢkin bilgi verebilir. Gerek ayak izinin boyutları 

gerekse adım uzunluğu bu doğrultuda yol gösterici olabilir.  

 Adım uzunluğu tek adım ve çift adım uzunluğu diye ayrı ayrı hesaplanabilir. 

Tek adım uzunluğu yürüme esnasında adım atılan ayağın topuk vuruĢu ile diğer 

ayağın topuk vuruĢu arasındaki mesafeyi ifade eder (12). Çift adım uzunluğu ise aynı 

ayağın iki topuk vuruĢu arasındaki mesafeyi ifade eder (12). Ancak adım 

uzunluğunun bireyin yürüyüĢ hızına bağlı olarak değiĢebileceği düĢünülmektedir. 

Öte yandan kiĢinin o anki ruh hali yürüyüĢ hızını ve dolayısıyla adım uzunluğunu 

etkileyebilir. Bunun dıĢında kiĢinin sosyal hayatı, yaĢadığı ortam, hayat Ģartları ve 

standartları günlük rutin yürüyüĢ hızını etkileyebilir. KiĢinin yaĢadığı ortam 

süreklilik gerektiren iĢler içeriyorsa ve bir takım iĢleri zamanında yetiĢtirebilmek için 

kiĢi devamlı bir telaĢ hali içerisindeyse günlük hayatın rutini içerisinde, yürüyüĢ hızı 

artabilir. Ancak kiĢi masa baĢı çalıĢılan bir iĢe sahipse ve günlük rutin iĢlerini zaman 

sıkıntısı çekmeden yetiĢtirebiliyorsa günlük akıĢın içerisinde, kiĢinin rutin yürüyüĢ 

hızı azalabilir. Bütün bunların ötesinde kiĢinin o an içinde bulunduğu ruh hali ve 

yaĢadığı stres kiĢinin yürüyüĢ hızını arttırabilir ya da azaltabilir. KiĢi kendisini baskı 

ve stres altında hissettiği zamanlarda yürüyüĢ hızı artabilir. Bir yerden kaçarken ya 

da bir olay yerini terk ederken yürüme hızı artabilir. Aynı zamanda kiĢi ses 

yapmaması gereken bir yerde bulunuyorsa ya da o an sessiz olunması gerekiyorsa 

yürüme hızı azalabilir. Sessiz yürümek adına yürüyüĢünü yavaĢlatabilir. (12). 

 ÇalıĢmamızda olay yerinde bulunan adımlar arası mesafe göz önüne alınarak 

çıkartılan adım uzunluklarından olaya karıĢan kiĢilerin boyları hesaplanabilir mi diye 

değerlendirmek amaçlanmıĢtır. Bulunan tahmini boy uzunlukları göz önüne alınarak 

suça karıĢan ya da karıĢmayan kiĢilerin sayısının azaltılması veya suçlunun daha iyi 

tespit edilebilmesi, zanlı sayısının azaltılması amaçlanmaktadır. 
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2.GENEL BĠLGĠLER 

 

2.1.Adli Tıp  

 Adli tıp insan vücudunda gerçekleĢen ve hukuki çözümü tıp bilgisi ve 

uzmanlığı gerektiren konuları inceleyen ve çözümlenmesine yardımcı olan bir bilim 

dalıdır. Aynı zamanda tıp uzmanlarının bilirkiĢi olarak desteğine ihtiyaç 

duymaktadır. Adli tıp aynı zamanda; tıbbi bilgilerin, kullanılmasının zorunlu olduğu 

hukuk ve suç olaylarında uygulanmasıdır (13). Diğer bilim dallarından 

multidisipliner bir yaklaĢımı temel almasıyla, içerik ve yapı bakımından 

ayrılmaktadır. Multidisipliner bir yaklaĢımı temel alması sebebiyle içerik yönünden 

diğer bilim dallarından ayrılır. Bir adli otopsi esnasında adli tıp uzmanı ile patolog 

arasındaki iĢ birliğiyle baĢlayan disiplinlerarası süreç daha sonra, DNA analizlerinde 

tıbbi biyoloji ve genetik uzmanlarının, suçlunun psikolojik durumunun 

incelenmesinde psikiyatrların, konu çocuk istismarı ise pediatristlerin ve 

pedagogların, kimliklendirilme aĢamasında ise adli antropologların dâhil olmasıyla 

devam eder (14). Hukuki süreç ise olgu sonuçlanana kadar her aĢamada büyük önem 

taĢır. 

2.2 Adli Antropoloji  

 Adli antropoloji fiziksel antropolojinin alt dalıdır. Bu alandaki bilgilerin insan 

iliĢkilerine iliĢkin osteoloji bilgileri ile birleĢtirilerek hukuken gerekli görüldüğünde 

kullanılması Ģeklinde de tanımlanabilir (15). Bu bilim dalında öncelikli amaç 

kimliklendirme olsa da adli antropologlar ölüm zamanının ve ölüm sebebinin 

belirlenmesinde etkin rol oynamaktadır. GeliĢen teknolojiyle beraber 

kimliklendirmede DNA analizleri öncelik kazanmıĢtır. Ancak DNA analizleri kiĢinin 

yaĢı boyu kilosu gibi bilgileri vermediği gibi ekonomik olarak da bir yüktür. Ayrıca 

yapılan analizlerin karĢılaĢtırılabileceği akrabalar bulunmuyorsa DNA analizi 

etkinliğini yitirmektedir. Bütün bu sebeplerden dolayı her iki bilim dalı olgulara 

bütüncül yaklaĢılması açısından beraber çalıĢmalıdır. 

 Ġçinde bulunduğumuz dönemde adli antropoloji; kemik kalıntılarından elde 

edilen ölçümler ile sınırlandırılmıĢ gibi algılanmaktadır. Ancak bu tam olarak doğru 

olmayan bir yaklaĢımdır. Adli olgular bakımından değerlendirirsek adli antropoloji 
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en az adli patoloji kadar etkin ve disiplinler arası bir bilim dalıdır. Ölen kiĢinin 

yumuĢak dokularının bütünlüğünün bozulmadığı durumlarda adli patolog ölüm 

zamanı, ölüm Ģekli ve ölüm nedenine ait yorumlarda bulunabiliyorken, yumuĢak 

dokuların kalmadığı ve vücut bütünlüğünün bozulduğu durumlarda ise bir adli 

antropolog benzer yorumlarda bulunabilecektir. Adli antropoloji birçok bilim dalı ile 

beraber çalıĢabildiği gibi; yine birçok bilim dalında çalıĢma yapılırken antropoloji 

bilgisi sahibi olunması gerektiği gerçeğine dayanarak, multidisipliner bir bilim 

dalıdır. 

 Çok sayıda ölümün aynı anda gerçekleĢtiği doğal afetler yangınlar, tren veya 

uçak kazaları ya da terörist saldırılarda elde edilen beden kalıntılarından kiĢinin ölüm 

anındaki yaĢı, cinsiyeti, boyu, etnik kökeni gibi kimliklendirmelerin yapılması adli 

antropoloğun çalıĢma alanına girmektedir. Bu süreçte adli antropolog, adli patologla, 

polisle hatta gerekliyse arkeologla birlikte çalıĢmalıdır. Aynı Ģekilde suç mahallinin 

değerlendirilmesi gereken durumlarda, gömülmüĢ olan buluntuların gün yüzüne 

çıkarılmasında ve ölüm zamanının tahmin edilmesinde adli patolog, adli arkeolog, 

polis veya hukuki sorumlular, adli antropoloğun görüĢ desteğine ihtiyaç duyacaktır 

(5). Kısaca adli antropoloji çok yönlü ve multidisipliner bir bilim dalıdır. 

 Ġnsanlar ailelerinden birisinin, bir akrabasının, yakın ve değer verdiği bir 

sevdiğinin ölüm haberini aldıkları zaman bir yas sürecine girerler ve bu süreç farklı 

duygular içerir. KiĢi ölen yakınına son görevini yapmak ister, ölüm sebebini, ölüm 

zamanını öğrenme çabası içerisine girer. Özellikle çoklu ölümlerin gerçekleĢtiği 

olaylarda tutarsız ve açıklayıcı olmayan ifadeler cenaze sahiplerini yıpratır. Aynı 

zamanda kimliklendirmenin tamamlanması yasal olarak ölüm akdinin gerçekleĢmiĢ 

olduğunu gösterir; ki, bu sonuç miras ve sigorta gibi durumlarda oluĢabilecek hukuki 

sorunların çözülmesi açısından önemlidir.  

2.3 Kimliklendirme 

 Kimliklendirme iĢlemi olaya iliĢkin ilk verilerin elde edilmesi ile baĢlar. 

Cesedin üzerindeki kıyafet, takı ve varsa kiĢisel eĢyaları kimliklendirme açısından 

değerli birer yol göstericidir. KiĢinin vücudundaki eksik uzuvlar veya protezler, 

platinler, implantlar, hastane kayıtlarından ulaĢılabilecek bilgiler ile 

kimliklendirmeye büyük fayda sağlar. Tıbbi kayıtlar elde edilemiyorsa kiĢinin ölüm 
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zamanına en yakın fotoğrafından da yararlanılabilir. Kimliklendirmeye yönelik 

çalıĢmalarda kiĢinin cinsiyeti, etnik kökeni, boyu ve ölüm anındaki yaĢının doğru 

tahmini kimliklendirmenin güvenilirliğini arttırır. 

2.3.1. Köken tahminleri 

 Antropologlar, "ırk" kavramına yönelik farklı tutumlara sahip olsalar da, 

günlük hayatta bu kelime sıklıkla kullanılmaktadır. Irk kavramı, antropoloji tarihinde 

karanlık sayfaların açılmasına sebep olmuĢtur. Bu noktadaki en büyük sorun, ırksal 

sınıflandırmalardır. Kimi antropolog bu sınıflandırmaları yapmak için deri renklerini 

esas alırken, kimisi kafatası Ģekillerine göre tasniflerde bulunmuĢ ve belki de çokça 

yanılgılara düĢmüĢlerdir.  Bu kısımda "köken tahminleri" olarak ele aldığımız husus, 

bir bakıma, biyocoğrafik, paleodemografik ve hatta ırksal sınıflandırmaları 

içermektedir. Bilim dünyasının tercih ettiği Ģekliyle "biyolojik çeĢitlilik", evrimsel 

adaptasyonların neticesinde oluĢan, demografik ve fenotipik karakterlerdir (16). 

 Biyolojik çeĢitlilik, populasyon düzeyinde, her türden canlının, farklılıklarını, 

benzerliklerini ve adaptif baĢarı durumlarını ele alır. Bu noktada çevresel koĢullar en 

önemli belirleyicilerdir (17). Fakat morfolojik özellikler ile beliren çeĢitlilik ve 

dengesizlik tek ya da daha çok özelliğe dayanılarak biyolojik çeĢitlilik kavramı 

olarak kullanılması yanlıĢ olacaktır. Dolayısıyla ırk kavramı insan türü için çok da 

uygun bir yaklaĢım olmayacaktır. Biyolojik çeĢitlilik kavramının kullanılması daha 

uygun olacaktır.  

 Köken tahminleri, kimliklendirmeye yönelik -ancak- sınırlı düzeyde bilgi 

sağlayabilir. 

2.3.2. YaĢ tahmin yöntemleri 

 Ġnsan hayatı sürecinde; üç farklı evrede iskelet sisteminde yaĢa bağlı 

farklılıklar gözlenir. Bunlar; büyüme geliĢme, denge ve yaĢlanmadır. Ġlk süreç 

çocukluk ve genç eriĢkinlik dönemini kapsar. Rutin hayatta bu süreç beklenilen bir 

zamanda ortaya çıkar. Büyüme süreci tamamlandıktan sonraki denge döneminde, 

kiĢide meydana gelen farklılıklar; kiĢinin yaĢadığı ortama, bulunduğu topluma, 

mesleğine, çalıĢma Ģartlarına, hayat standartlarına, beslenme alıĢkanlıklarına göre 

değiĢiklik gösterir (18). Kısacası oluĢan farklılıklar çevresel faktörlerden çok fazla 
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etkilenir. Bütün bu farklılıklardan dolayı yaĢ tahminleri toplumlara özgü olmalıdır 

diyebiliriz.  

KiĢinin bulunduğu coğrafya dolayısıyla yaptığı iĢler, fiziksel değiĢikliklere 

sebep olabilir. KiĢi içinde bulunduğu maddi yaĢından daha yüksek bir fiziksel yaĢa 

sahip olabilir. Erken yıpranmıĢ bir beden, yaĢ tahminini güçleĢtirir. Bütün bu 

sebeplerden dolayı yaĢ tahmini toplumlara özgülük gerektirir. Bireyin ait olduğu 

toplumu bilmek araĢtırmacılara kolaylık sağlayacaktır.  

Büyüme sürecini bitirmemiĢ genç eriĢkinlerde ve çocuklarda yaĢ 

tahminlerinin yanılma payı yetiĢkin bireylerde yaĢ tahmininin yanılma payından çok 

daha azdır. Özellikle diĢler üzerinde çalıĢılarak yapılan yaĢ tahminleri çocuklarda 

güvenilir sonuçlar vermektedir. Ayrıca diĢ geliĢiminin iskelet geliĢimine göre 

çevresel etmenlerden daha az etkilendiği bilinmektedir (19). 

 GeçmiĢten günümüze sphenooccipital eklemin kemikleĢmesi, occipito 

mastoid suturun kapanması, sakral vertebraların kaynaĢması, crista iliaca epifizinin, 

clavicula medial uç epifizinin kapanması, xiphosternal eklemlerin kemikleĢmesi gibi 

değiĢik vücut bölümlerinden yapılan pek çok çalıĢma vardır (20). YaĢ tahmin 

edebilmek amacıyla kranial suturların kaynaĢmaları da değerlendirilir. Ancak kranial 

suturlarda da ileriki yaĢlarda dejeneratif değiĢiklikler ön plana çıkmaktadır. Bu 

bağlamda symphysis pubis ve sacroiliac eklem sıklıkla değerlendirilen vücut 

bölümlerindendir (18).  

2.3.3. Cinsiyet belirleme yöntemleri 

 Adli açıdan değerlendirilmesi gereken vakalarda vücut bütünlüğü 

korunmayan ya da yumuĢak doku kaybı yaĢanmıĢ iskelet kalıntılarının 

kimliklendirilmesi yapılırken cinsiyet tahmini en öncelikli aĢamadır. Cinsiyeti 

tahmin etmek kimliklendirme sırasında listede bulunan kiĢileri büyük oranda 

azaltacağı için kimliklendirmenin ilerlemesi veya sonuçlanması açısından çok 

önemlidir. Özellikle postkranial kemikler ile yapılan cinsiyet tahmini daha güvenilir 

cevaplar verir (21). Diğer kemiklerden yapılan çalıĢmalarda ise gerçeğe en yakın 

cevap pelvis kemiklerinden elde edilmektedir.  
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Kadın pelvisi doğuma elverecek bir yapıya sahipken veya normal doğum 

sonrası birtakım değiĢiklikler gösterirken erkek pelvisinde böyle bir durum söz 

konusu değildir (21). Örneğin kadın pelvisine genel olarak bakıldığında, kas yapıĢma 

izleri daha az belirgindir. Crista iliaca daha belirgin S Ģeklinde, erkeklerde ise daha 

yaygın S Ģeklindedir, baĢka bir deyiĢle daha kalın ve düz denebilir. Kadınlarda 

incisura ischiadica major açısı geniĢ ve U Ģeklinde, erkeklerde daha V Ģeklinde ve 

daha keskindir. Kadınlarda pelvis, tepeden bakıldığında doğuma adaptasyondan 

dolayı daha geniĢ görülebilirken, erkeklerde pelvis boĢluğu biraz daha dar ve kalp 

Ģeklinde olarak söylenebilir. Aynı Ģekilde kadınlarda pubis açısı yine U Ģeklinde 

erkeklerde ise V Ģeklinde görülebilir, bu da kadınlarda doğum sonrası pubis açısının 

geniĢlemesi, yine doğum adaptasyonu ile iliĢkilendirilebilir. Sacrum kadınlarda daha 

eğimli, ince, erkeklerde daha kalın ve düz olarak doğumla iliĢkilendirilebilir. Bütün 

pelvise bakıldığında erkeklerde kadınlara nazaran daha kütlevi ve belirgin kas 

yapıĢma izleri görülür ve genel olarak daha keskin ve kalın hatlara sahiptirler. Kadın 

pelvisi ise genel olarak daha narindir (22). 

           Bugüne kadar kafa kemiklerinden, femurdan, pelvisten, kıkırdak costalardan, 

ve daha birçok vücut bölümünden yapılan cinsiyet tahminleri de bulunmaktadır (2, 5, 

23). Ancak cinsiyet tahmini bağlamında prepubertal kiĢilerden alınan ölçümlerin 

güvenilirliği daha azdır. Her ne kadar cinsiyete yönelik vücut değiĢiklikleri 

prepubertal dönemde oluĢmaya baĢlasa da çocuklar ve gençler için cinsiyet 

tahmininin vereceği sonuçların geçerliliğinin düĢük olduğu göz önünde 

bulundurulmalıdır. 

2.3.4.Odontolojik belirlemeler ve diĢ kayıtları 

 Vücudun dıĢ faktörlere karĢı en dayanıklı yapıları olan diĢler, bireyler 

hakkında bizlere önemli bilgiler vermektedir. Odontolojik kanıtlar, diĢin morfolojik 

yapısını, zamanla ve çeĢitli etkiler nedeniyle oluĢabilecek patolojileri, bir takım 

kalıtsal varyasyonları, ağız sağlığına yönelik bulgular ıĢığında yaĢam biçimi ve 

beslenme alıĢkanlıkları arasındaki bağı ve ağız sağlığında görülen değiĢimlerin 

ortaya konması, diĢ kayıtlarının elde edilmesi vasıtasıyla gerçekleĢtirilen 

kimliklendirme çalıĢmaları için çok önemli veriler sağlamaktadır. Odontolojik 

incelemeler sayesinde yaĢ tayininin yanı sıra diĢlerde tespit edilen patolojiler ve 

varyasyonlar vasıtasıyla bireylerin üyesi oldukları toplumların sağlık durumlarına 
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iliĢkin verilere ulaĢmak da mümkün olabilir. Buradan hareketle odontolojik 

incelemelerde diĢ ölçümlerinden de faydalanılmaktadır (24). 

 Odontolojik kanıtlar, özellikle bireyin yaĢıyla ilgili ipuçlarını ortaya koyar. 

DiĢ kronlarının odontometrik ölçümleri vasıtasıyla da cinsiyet tayini çalıĢmaları 

gerçekleĢtirilir (25). Varyasyon ve patolojiler ise bireyin yaĢadığı popülasyona 

yönelik veriler sunmaktadır. 

 Günümüzde ülkemizde de tutulmaya baĢlanan diĢ kayıtları, en önemli 

kimliklendirme verilerin elde edilmesini sağlamaktadır (24). 

2.3.5. Yeniden yüzlendirme ( fasiyal rekonstrüksiyon) 

 Yeniden yüzlendirme; adli bir vakada, olaya karıĢan bireylerin kimlik 

bilgilerine ulaĢılamadığında, yumuĢak dokunun bulunmadığı hallerde ve iskelet 

buluntusundan kimliklendirme yapılamaması durumunda baĢvurulan, maktulün 

muhtemel yüz görünümünün ortaya çıkarılması çalıĢmasıdır. Fasiyal rekonstrüksiyon 

olarak bilinen bu teknik, destekleyici nitelikli bir yöntemdir (26, 27). 

 Yeniden yüzlendirme pozitif kimliklendirme yöntemlerinin yetersiz kaldığı 

vakalarda tercih edilmektedir (27). Yeniden yüzlendirme çalıĢmaları iki boyutlu, üç 

boyutlu ve bilgisayarlı üç boyutlu teknikler olarak uygulanmaktadır (28). 

 Yeniden yüzlendirmenin uygulanmaya baĢlandığı dönemden günümüze 

gelene kadar birçok farklı metot denenmiĢtir. Bunlar; Amerikan Metodu (Doku 

Kalınlığı Metodu), Rus Metodu (Anatomik Metot), Manchester Metodu (Kombine 

Metot)‟ dur. Amerikan Metodu‟nda yüzdeki bir takım anatomik noktaların yumuĢak 

doku kalınlıkları kullanılırken, Rus Metodu (Anatomik metot) yüz kaslarının 

yerleĢtirilmesi yöntemiyle gerçekleĢtirilmektedir. Manchester Metodu ise doku 

kalınlığı metodu ve anatomik metodun birlikte kullanılması esasına dayanır (29).  

2.3.6. Boy tahmin yöntemleri 

Ġnsan iskeletinden “anatomik” ve “matematik” olmak üzere iki farklı 

yöntemle boy uzunluğu hesaplanmaktadır. Anatomik metot en basit Ģekliyle, toplam 

iskelet uzunluğuna yumuĢak doku kalınlığı eklenerek gerçekleĢtirilen yöntem olarak 

tanımlanabilir. Bu yöntemi kullanabilmek için boy uzunluğunu doğrudan etkileyen 

kemiklerin tamamının veya önemli bir kısmının bulunması gerekmektedir. Bu 
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noktada kemiklerin eksik olması durumunda matematiksel metot kullanılmaktadır. 

Matematik yöntem (uzun kemiklerin boy uzunluğuna oranı vb.) basit oranlara 

dayanmaktadır. Buna ek olarak (Pearson ya da Trotter-Gleser eĢitlikleri gibi) bazı 

regresyon formülleri kullanılarak da tahmin yapmak mümkündür (30). 

II. Dünya SavaĢı sırasında öldürülen Fransız askerlerinin cesetlerinin 

kimliklendirme çalıĢmaları için Georges Fully görevlendirilmiĢti. Avusturya' da 

bulunan toplama kampında katledilen ve krematoryumlarda yakılan bedenler, 

rastgele bir futbol sahasına gömülmüĢtü. Bazı cesetlerde metal plakalar Ģeklinde 

künyeler bulunurken, birçoğunda ise herhangi bir belirteç bulunmamaktaydı. Fully, 

kimlik tayini yapabilmek için "anatomik rekonstrüksiyon" yöntemini kullandı. Bu 

yöntem; Kraniumun basion – bregma yüksekliği, C2 – L5 vertebra corpusunun 

gövdesinin maksimum yüksekliği, ilk sakral segmentin ön yüksekliği, femurun 

fizyolojik uzunluğu, malleolus medialis dahil olmak üzere tibianın maksimum 

uzunluğu, talus ve calcaneus‟un eklemli yüksekliği ölçülmesi esasına dayanır. Bu altı 

ölçümün elde edilmesinin ardından, yumuĢak doku ve eklemlerle birlikte ölçüm 

hatası vs. etkenler düĢünülerek; Ġskelet yüksekliği 153,5 santimetre (cm) veya altına 

eĢitse 10 cm, iskelet yüksekliği 153,6-165,4cm ise 10,5 cm, iskelet yüksekliği 165,5 

cm veya daha fazla ise 11,5 cm eklenerek boy uzunluğu tahmini yapılır (7).  

Matematiksel yöntem, günümüzde en fazla kullanılan yöntemlerden biridir. 

Uzun kemiklerin matematiksel regresyon katsayıları ile uygulanan formüller de 

bulunmaktadır (31). 

Lieberman tarımsal faaliyetler ile insan fizyolojisi arasındaki iliĢkiyi 

incelemek için boy uzunluğunu kullanmıĢtır (32). Ġnsanın fiziksel yapısı bakımından 

biçimsel bir öge olan boy uzunluğu, genel vücut yapısının en anlamlı 

göstergelerindendir. Ağırlık ise hastalık durumunun ve beslenme biçiminin için en 

önemli iĢaretlerindendir (33, 34). Brothwell‟ e göre, kalıtım boy uzunluğunu önemli 

ölçüde etkilemektedir (35). Çevresel faktörlerin boy uzunluğu üzerinde yalnızca %10 

oranında etkisinin olduğu bilinmektedir. Angel boy uzunluğu üzerinde, beslenme 

biçiminin çevresel etmenler içerisinde en önemli unsur olduğunu bildirmiĢtir (36). 

Beslenme faktörünün her birey üzerinde aynı etkiyi göstermemesi, genetik faktörlere 

bağlı bir sonuçtur (34). Lieberman‟a göre boy uzunluğu genler tarafından etkilense 
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de, beslenme durumu ve çevresel etkenler boy uzunluğunun hangi noktada 

sınırlanacağını belirler (32). Yapılan araĢtırmalar, boy uzunluğunu etkileyen 

faktörlerin baĢında kalıtımın geldiğini ve prenatal süreçte bile kalıtsal özelliklerin 

devreye girerek bireyin geliĢiminde rol oynamaya baĢladığını ortaya koymuĢtur. 

Bireylerin büyüme ve geliĢiminde kalıtımın ve çevrenin etkilerini ortaya 

koymak adına yürütülen çalıĢmaların en önemlileri ve en popüler olanları kuĢkusuz 

ikizler üzerinde gerçekleĢtirilenleridir. Bu doğrultuda 1930‟lu yıllarda 

gerçekleĢtirilen bir çalıĢmada, boy uzunluğunun aynı Ģartlar altında büyüyen tek 

yumurta ikizlerinde, farklı koĢullarda büyüyen tek yumurta ikizlerine göre birbirine 

çok daha yakın olduğu bildirilmiĢtir. Aynı koĢullarda büyüyen çift yumurta 

ikizlerinde ise boy uzunlukları daha farklı geliĢmektedir (37). Tanner‟a göre, doğru 

beslenme alıĢkanlığı ile genetik açıdan iri yapılı olma eğilimindeki bireylerde %12, 

ufak yapılı olma eğilimindekilerde ise %8‟lik bir boy artıĢı görülebilmektedir (34,38, 

39).  

Hayatın ilk üç yılında, bir baĢka deyiĢle geliĢimin ve büyümenin en hızlı 

olduğu dönem, çocukların çevresel etkenlere en açık olduğu dönemdir. Öncelikli 

olarak aile özellikleri ve okul gibi çocuğun hayatında önemli yer taĢıyan kurumlar 

düĢünülmelidir. Aynı zamanda devletin sürdürdüğü sosyoekonomik politikalar ve 

sağlık politikaları düĢünülmelidir (40). Çoğu ülkede, çocuklara yönelik sağlık ve 

beslenme açısından düzeltme politikaları uygulanmakta, sosyoekonomik durumu 

kötü olan çocuklara yönelik durumlarını iyileĢtirici sağlık politikaları oluĢturulma 

çabası güdülmektedir. Çocukluk çağında Dünya Sağlık Örgütü, büyüme ve 

geliĢmeyi, boy uzamasında duraksamalar ve yetersizlikler ile değerlendirmektedir 

(40). Bu durum;  boy kısalığı diye de tabir edilebilir. Boyun kısa olmasında, 

çocukluk çağındaki sosyoekonomik durum, beslenme ve çevre koĢulları, tüketilen 

gıdaların kalitesi etken olduğu gibi, tekrarlayan enfeksiyonlar, çocuğun ilgisiz bir 

ortamda büyütülmesi veya ihmal ve istismar da çok önemli etkenlerdir (41). 

Alt ekstremitedeki uzama erken ergenlik döneminde en hızlı dönemindedir. 

Bununla birlikte gövdedeki uzunlamasına büyüme ergenliğin görece geç 

dönemlerinde belirginleĢir. Dolayısıyla alt ekstremite uzunluğu çocukluk çağındaki 

olumsuzluklardan daha çok etkilenir (42). Boy bu bağlamda çocukluk çağı ile de 
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iliĢkilendirilerek değerlendirildiğinde sadece genetik faktörlerden değil, birçok dıĢ 

etkenden de etkilenmektedir.  

Boy uzunluğu üzerinde genetik yapıya ek olarak iklim, hastalıklar ve 

sosyoekonomik etmenler öne çıkmaktadır. Ruff tarafından yürütülen bir çalıĢmada 

soğuk iklim Ģartlarında yaĢayan bireylerin görece daha geniĢ gövdelere, daha küçük 

yüzey alanına ve daha kısa uzuvlara sahip oldukları belirlenmiĢtir (16, 43). Bazı 

istisnai durumlar göz ardı edilirse, tarım toplumlarında boy uzunluğunun kısaldığı 

söylenebilir  (33). Bunlara ek olarak 1900-1971 yılları arasında Japonya‟da boy 

uzunluğunun kademeli olarak arttığını gösteren çalıĢmalara rastlanmaktadır. Oiso 

(44) tarafından yürütülen bir çalıĢmada, 10 yaĢındaki çocukların 1900 ve 1971 

yıllarındaki boy uzunlukları arasında 8 santimetrelik bir artıĢ olduğu bildirilmiĢtir 

(16).   

Antropolojide boy uzunluğu hesaplamalarında kemik uzunluklarının 

kullanımı uzun bir geçmiĢe sahiptir. Ġnsan vücudundan boy uzunluğu saptamak üye 

kemiklerle ilgilidir ancak tüm yaĢ gruplarına iliĢkin farklı durumlar da söz 

konusudur. Farklı popülasyonlar üzerinde farklı boy uzunluğu regresyonları 

oluĢturan birçok araĢtırmacıya da rastlanmaktadır (45).  

II. Dünya SavaĢı‟nda hayatını kaybeden bireylerden elde edilen veriler 

ıĢığında bir boy uzunluğu hesaplama formülü geliĢtirilmiĢtir (46). Formüller etnik 

grupların ayrı ayrı değerlendirilmesi esasına dayanmaktaydı. Trotter & Gleser, 

Genoves ve Trotter gibi araĢtırmacıların boy hesaplama metotları genelde Kuzey 

Amerika toplumları üzerinde uygulanmıĢtır (46, 47, 48). Feldsman ve Fountain‟ e 

göre populasyonun atalarının bilinmesi halinde kuĢaksal boy denkleminin kurulması 

mümkün olabilmektedir (49). Formicola tarafından birçok Avrupa ülkesinden iskelet 

buluntuları üzerinde farklı boy hesaplama formülleri değerlendirilmiĢtir (50). Bunun 

sonucunda Trotter & Gleser‟ in siyahîlere yönelik olarak oluĢturduğu formülün 

beyazlar üzerinde oluĢturulandan daha doğru sonuçlar verdiği belirlenmiĢtir (45). 

 2.4 Yürüme 

Yürüme vücudun ağırlık merkezini bir noktadan bir diğer noktaya taĢımak 

için vücudun iç kuvvetleri ile oluĢturulan bir lokomotor hareketler bütünüdür. Bu 

hareketler için kullanılan aktif kuvvetler kas yapılar tarafından oluĢturulurken pasif 



14 
 

kuvvetler ise kasılma özelliği olmayan yapılar tarafından açığa çıkarılmaktadır. Ġç 

kuvvetler haricinde vücut dıĢındaki kuvvetler olan, yerçekimi kuvveti, yer reaksiyon 

kuvveti, sürtünme kuvveti, hava direnci ile etkileĢimler dengede olduğu müddetçe, 

düzgün koordine ve amacına uygun yürüme gerçekleĢtirilebilir. (12, 51) 

Ġnsan normal motor geliĢimin ilk evrelerinden baĢlayarak bir amaca uygun 

kullanabilmek için farklı lokomotor hareketler geliĢtirmiĢtir. Ġlk altı ayda lokomotor 

hareketlerden dönme ve emekleme baĢlarken dokuzuncu onuncu aylarda sıralama ve 

bir yaĢında dengeli yürüme paterni kazanılır. Dengeli yürüme paterni birbiri ardına 

gelen yürüme periyodlarından oluĢmaktadır.(51) 

Yürüme periyodu (GaitCycle): Bir alt ekstremitenin topuk vuruĢu ile aynı alt 

ekstremitenin takip eden topuk vuruĢu arasında geçen zamandır.  

Yürüme periyodu basma fazı (stancephase) ve sallanma fazı (swingphase) olmak 

üzere iki kısımdan oluĢur. 

Basma fazı (Stancephase): Basma fazı kendi içinde 5 bölümden oluĢur. 

Ġlk değme (initialcontact): Basma fazının baĢlangıcıdır. Topuğun yerle teması baĢlar. 

Yüklenme (loadingresponse): Birinci çift destek fazıdır. Vücut ağırlığının yerle 

temas eden ayağa aktarılması amaçtır. 

Basma ortası (midstance): Tek basma fazının baĢlangıcıdır. Amaç; yerde sabit olan 

ayağa ağırlık verilerek gövdeyi ilerletmektir. 

Basma sonu (terminal stance): Tek basma fazı bitmektedir. Amaç bacağın yerden 

kesilmesidir. 

Salınım öncesi (preswing):  Basma fazının bittiği, salınım fazının baĢladığı yani 

ikinci çift desteğe verilen isimdir. Diğer ekstremite yerle temas ettiğinde baĢlar ve 

parmakların yerle temasının bitmesiyle sonlanır.  

Salınım fazı (swingphase): Salınım fazı kendi içinde 3 kısımdan oluĢur. 

Erken salınım (initialswing): Gövde ağırlığının ekstremite üzerinden kalktığı 

dönemdir. Havadaki bacak hızla öne ilerletilir. 
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Salınım ortası (mid-swing): Havadaki bacak, basma fazını devam ettiren bacağın 

yanına gelir ve önüne geçer. Ayak yere değmeden ağırlığın aktarılması amaçlanır. 

Salınım sonu (terminal swing): Havadaki bacak, yerle teması olan bacağın önüne 

geçtiğinde baĢlar, ayak yere değdiğinde biter.  

 

ġekil 2.4.1. Yürümenin fazları *(Chambers HG, Sutherland DH: A practical guide to gait analysis. J 

Am Acad Orthop Surg 2002;10(3):222-31) 

 

Çift destek fazı (Doublesupport): Her iki ayağın yerde olduğu döneme denir. Bu 

dönemde gövde ağırlığı bir ekstremiteden diğerine aktarılır 

Tek destek fazı (Singlesupport): Tek ayağın yerde olduğu döneme denir. 

Tek Adım uzunluğu: Bir ayağın topuk teması ile diğer ayağın topuk teması 

arasındaki mesafe 

Çift adım uzunluğu: (stridelength):Bir ayağın topuk teması ile yine aynı ayağın topuk 

teması arasındaki mesafedir.  

Adım geniĢliği: Her iki ayağın topuk orta noktası arasındaki horizontal mesafe 

Kadans: Birim zamanda atılan adım sayısı (adım/dk) 

Hız: Birim zamanda kat edilen mesafe (km/sn) 
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3.GEREÇ VE YÖNTEM 

 

Bu çalıĢma BaĢkent Üniversitesi Tıp ve Sağlık Bilimleri AraĢtırma Kurulu ve 

Etik Kurul tarafından KA 18/149 proje numarası ile onaylanmıĢ (bkz. Ek – 1) ve 

BaĢkent Üniversitesi araĢtırma fonu tarafından desteklenmiĢtir. ÇalıĢmaya katılan 

tüm bireylerin aydınlatılmıĢ onamı alınmıĢ ve verilerin gizliliği garanti edilmiĢtir. 

ÇalıĢma BaĢkent Üniversitesi öğrencisi olan ya da BaĢkent Üniversitesi 

personel kadrosunda görev yapan 104 erkek 102 kadın toplam 206 birey üzerinde 

yürütülmüĢtür. Katılımcıların yaĢları 18 ile 49 arasında değiĢmektedir. Herhangi bir 

kalp ve akciğer hastalığı olan ve bu doğrultuda ilaç kullanan kiĢiler ile herhangi bir 

alt ekstremite sakatlığı olan bireyler çalıĢmaya dahil edilmemiĢtir.  

 

ġekil 3.1.Yürüme bandı boĢ hali 

 

Tüm katılımcılardan boy ve ağırlık ölçümlerinin yanı sıra ayak uzunluğu 

ölçümleri ve iki farklı hız için tek adım ve çift adım uzunluk ölçümleri alındı.  

Adım uzunlukları yürüme bandı üzerinde kadın ve erkek bireyler için 

belirlenmiĢ olan iki farklı hızda Optojump adı verilen alet yürüme bandının kenar 
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kısımlarına yerleĢtirilerek ölçülmüĢtür (ġekil 3.1 ve 3.2.). Optojump Rago V. ve 

arkadaĢları tarafından 2018 yılında yürütülen bir çalıĢmada, adım uzunluğu ölçümleri 

alınırken kullanılmıĢ ve güvenilirliği kanıtlanmıĢtır (52). 

 

ġekil 3.2.Optojump yürüme bandının üzerine yerleĢtirildikten sonra 

 

Optojump; yürüyüĢ bir ayağın topuk vuruĢu ile diğer ayağın topuk vuruĢu 

arasında gerçekleĢtiğinden dolayı yürüyüĢe baĢlanılan ayağın uzunluğu kalırken, 

diğer ayağın uzunluğunu yürüme döngüsünden çıkartıp sadece adımlar arasındaki 

mesafeyi ölçmekteydi. Bu sebepten dolayı alet kendisi yürüyüĢ hızını ölçmeden önce 

ayak uzunluğunu ölçmemizi öngörmekteydi. Optojump yürüme bandı üzerine çıkan 

kiĢinin ayak uzunluğu ölçümünü kendi almaktaydı. Katılımcılardan yürüme bandının 

üzerine çıkıp, önce tek ayak üzerinde durmaları istenerek ayak uzunlukları ölçümleri 

alındı (ġekil 3.3.). Bütün ölçümlere önce ayak uzunluğu alınarak baĢlandı. Ayak 

uzunluğu ölçümleri katılımcıların yürüme bandı üzerine çıkıp tek ayak üzerinde 

durmaları istenilerek alındı. Ölçümler ayakkabı ile alındı. Ölçüm sırasında 

katılımcıların giydiği ayakkabılar aletin uzunluk ölçümü almasına izin verecek 

Ģekilde düz tabanlı ayakkabılardı. 
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ġekil 3.3. Ayak uzunluğu ölçümü alınırken 

 

Adım uzunlukları gerek kadın gerekse erkek bireyler için daha önceden 

belirlenmiĢ olan iki farklı hızda birer dakika boyunca yürürken alınmıĢtır. 

ÇalıĢmamızda yürüyüĢ hızlarını Whittle‟ in 2007 yılında yapmıĢ olduğu ve ortalama 

yürüme hızı hesapladığı çalıĢmayı baz alarak belirledik (53). Biz çalıĢmamızı yaĢları 

18 – 49 arasında değiĢen bireyler üzerinde yürüttüğümüz için Whittle‟ın 18 – 49 yaĢ 

arası eriĢkin bireylerden almıĢ olduğu ölçümlerle ortaya koyduğu yürüme hızlarını 

kullanarak adım uzunluğunu değerlendirdik (53).  Yürüme hızları erkek katılımcılar 

için 3,3 km/s ve 5,3 km/s, kadınlar içinse 2,7km/s ve 4,7 km/s olarak belirlenmiĢtir. 

Her iki cinsiyet için de kiĢi yürüme bandında yürümeye baĢladıktan sonra hız 

kademeli olarak arttırılarak belirlenmiĢ birinci hıza ulaĢılmıĢ ve katılımcı bu hızda 

bir dakika yürütülerek ilk ölçümler alınmıĢtır. Daha sonra bandın hızı tekrar 

kademeli olarak arttırılarak saptanmıĢ olan ikinci hıza ulaĢılmıĢ ve tekrar bir dakika 

yürütülerek adım uzunluk ölçümleri alınmıĢtır (ġekil 3.4.). 
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ġekil 3.4.Katılımcı yürürken 

 

Bunlarla beraber kiĢilerin boyları Martin tip antropometre ile ölçüldü. 

KiĢilerin boyları ve adım uzunlukları ölçümleri santimetre cinsinden alındı. Kiloları 

cinsiyetleri ve doğum tarihleri kaydedildi. Daha sonra toplanan bütün verilerin giriĢi 

yapıldı. Bütün ölçümler aynı araĢtırmacı tarafından günün aynı saatinde alındı. 

Ölçümlerimiz yürüme bandı üzerinde yapıldı. Yürüme bandının gösterdiği 

km/s hızının doğruluğu test edildi. Yürüme bandının hızı 2,0 km/s hızına ayarlandı. 

Bandın üzerine bir adet baĢlangıç bir adet bitiĢ noktasına denk gelecek Ģekilde tıbbi 

beyaz flaster yapıĢtırıldı. Flasterle aynı ölçüde bir cisim bant 2,0 km/s hızında 

çalıĢırken bir cisim bırakıldı. Ve yürüme bandı yarım turu tamamladığında cisim 

üzerinden çekildi. Her turda bu iĢlem tekrarlandı. Bu sırada Optojump‟a hız giriĢi 

yapılmadı. Optojump‟ın, yürüme bandının üzerindeki cismin hızını kendisinin 

ölçmesi ve yürüme bandının verdiği hızın doğruluğunun ölçülmesi amaçlandı. 

Yürüme bandı hız olarak her seferinde 3 kere ölçüldü. Birinci ölçümde Optojump 

2,02 kilometre/saat (km/s) hız gösterdi. Ġkinci ve üçüncü ölçümlerde 2,0 km/s hız 

gösterdi. Ölçümlerin hepsi için bu iĢlem tekrarlandı. Kadın katılımcılar için 2,7 km/s 

ve 4,7 km/s hızlarında ölçüm yapılması sebebiyle bu hızlarda tekrar denendi. Erkek 
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katılımcılar için 3,3 km/s ve 5,3 km/s hızlarında tekrarlandı. Optojump hızı kendisi 

tespit ediyordu ve yürüme bandıyla aynı sonucu verdi. 

Her bir cinsiyet grubundaki bireylerin %10‟undan ikincil ölçümler alınarak 

güvenirliğin değerlendirilmesinde Sınıf-içi korelasyon katsayısı hesaplanmıĢtır. 

Cinsiyet gruplarında katılımcılara iliĢkin boy uzunluğu, kilo, adım uzunluğu sayısal 

değiĢkenlerine iliĢkin ortalama, standart sapma, minimum değer, maksimum değer 

ve medyan tanımlayıcı istatistik olarak verilmiĢtir. Cinsiyet gruplarında boy ve kilo 

ölçümleri açısından fark olup olmadığının değerlendirilmesinde parametrik test 

varsayımlarının sağlanıp saplanmadığının kontrolü için normal dağılıma uygunluk 

Kolmogorov-Smirnov normallik testi ile ve grup varyanslarının homojenliği Levene 

testi ile test edilmiĢtir. Cinsiyet gruplarında boy ve kilo ölçümleri açısından fark olup 

olmadığı parametrik test varsayımları sağlanmadığından Mann-Whitney U testi ile 

test edilmiĢtir. Cinsiyet gruplarında boy uzunluğu ile adım uzunlukları arasındaki 

iliĢkinin gücünün ve yönünün incelenmesi amacıyla Spearman korelasyon katsayısı 

kullanılmıĢtır. Boyun adım uzunluğu kullanılarak tahmin edilebilmesi için basit 

doğrusal regresyon analizi uygulanmıĢtır. Tüm analizler için yanılgı düzeyi α=0.05 

olarak belirlenmiĢtir. Analizlerin tamamı “SPSS v17.0 (Statistical Package for Social 

Science for Windows version17.0, Chicago, IL, USA – September 2012 license 

number:1093910, BaĢkent Üniversitesi)” kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir.  
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4.BULGULAR 

 

Ölçümlerin güvenirliğinin değerlendirilmesi için elde edilen Sınıf-içi 

korelasyon katsayılarına bakıldığında tüm katsayıların yüksek olduğu görülmüĢtür. 

Buna göre birinci ve ikinci ölçümler arasında yüksek düzeyde bir uyum söz 

konusudur. 

 

Tablo 4.1. Ölçümlere iliĢkin sınıf-içi korelasyon katsayıları tablosu 

 Sınıf-ĠçiKorelasyonKatsayısı p 

KADINLAR   

Tek adım 2,7* 0,886 0,005 

Çift adım 2,7 0,942 0,001 

Tek adım 4,7* 0,891 0,001 

Çift adım 4,7 0,884 0,005 

ERKEKLER   

Tek adım 3,3* 0,942 0,001 

Çift adım 3,3 0,746 0,035 

Tek adım 5,3* 0,767 0,027 

Çift adım 5,3 0,752 0,033 

*km/saat olarak yürüme hızı 

 

Kadın ve erkek katılımcılar boy ve kilo dağılımı açısından karĢılaĢtırıldığında 

erkek katılımcıların kadın katılımcılardan daha yüksek boy ve kilo dağılımına sahip 

olduğu görülmüĢtür (sırasıyla p<0,001, p<0,001) (Tablo 4.2). 

 

Tablo 4.2. Cinsiyet gruplarında boy ve kilo dağılımı 

 Kadın 

 

Erkek 

 

 

DeğiĢken Ortalama± SS 

Ortanca 

Minimum-

Maksimum 

Ortalama± SS 

Ortanca 

Minimum-

Maksimum 

p 

Boy  164,63±5,15 

164,00 

152,00-179,00 179,45±6,09 

180,00 

162,00-193,00 <0,001 

Kilo  63,56±12,12 

62,00 

44,00-105,00 81,77±12,66 

80,00 

51,00-127,00 <0,001 
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Kadınlarda boy ile adım uzunlukları arasında %30,0 ile %38,4 arasında 

değiĢen zayıf ancak istatistiksel olarak anlamlı iliĢkiler söz konusudur. Benzer 

Ģekilde, erkeklerde de boy ile adım uzunlukları arasında %26,0 ile %33,3 arasında 

değiĢen zayıf ancak istatistiksel olarak anlamlı iliĢkiler söz konusudur (Tablo 4.3.). 

 

Tablo 4.3. Cinsiyet gruplarında boy ile adım uzunlukları arasındaki iliĢkiler 

Cinsiyet DeğiĢken Korelasyon Katsayısı P 

Kadın 

Tek adım uzunluğu 2,7 0,334 0,001 

Çift adım uzunluğu 2,7 0,300 0,002 

Tek adım uzunluğu 4,7 0,344 0,001 

Çift adım uzunluğu 4,7 0,384 <0,001 

Erkek 

Tek adım uzunluğu 3,3 0,327 0,009 

Çift adım uzunluğu 3,3 0,333 0,007 

Tek adım uzunluğu 5,3 0,260 0,006 

Çift adım uzunluğu 5,3 0,255 0,011 
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Tablo 4.4. Cinsiyetlere göre adım uzunluğu ölçümlerinin tanımlayıcı istatistikleri 

 

Cinsiyet   Ortalama± SS 

Ortanca 

Minimum-Maksimum 

Kadın Tek adım 2,7 51,44±4,27 

51,11 

39,30-61,74 

Çift adım 2,7 102,57±8,56 

102,25 

78,68-123,64 

Tek adım 4,7 68,30±4,77 

68,38 

40,05-76,38 

Çift adım 4,7 136,43±9,72 

136,70 

80,14-152,72 

Erkek Tek adım 3,3 59,03±4,81 

58,47 

49,62-72,87 

Çift adım 3,3 117,88±9,50 

116,93 

99,24-145,75 

Tek adım 5,3 77,0±10,71 

75,73 

61,30-87,25 

Çift adım 5,3 151,98±9,89 

151,18 

122,53-175,15 

 

 

Hem erkeklerde hem de kadınlarda boy uzunlukları ile adım uzunlukları 

arasındaki korelasyonların gücü zayıftır (Bkz Tablo 4.3.). Bu nedenle cinsiyet 

gruplarında, boy uzunluğunun tahmini için adım uzunluğu kullanılarak yeterli 

modeller elde edilip edilemeyeceği incelenmiĢtir. Ancak yeterli bir modelin elde 

edilebilmesi için bağımlı ve bağımsız değiĢken arasındaki iliĢkinin en az orta 

düzeyde olması beklenmektedir. 
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4.1. Kadınlarda Boy Tahmini 

4.1.1. Kadınlarda boy uzunluğun 2,7 km/s hızında elde edilen tek adım 

uzunluğundan tahmini 

 

Tablo 4.1.1.1.Kadınlarda 2,7 km/s hızında tek adım uzunluğundan boy tahminine iliĢkin 

regresyon analizi sonuçları (n=102) 

 

DeğiĢken Katsayı Standart Hata P 

Sabit 143,922 5,871 <0,001 

Tek adım 2,7 0,403 0,114 0,001 

r=0,334   R²=0,111  

  (F=12,525; p=0,001) 

 

Boy=143,922+0,403×Tek adım 2,7 

             Kadınlarda 2,7 km/s hızında tek adım uzunluğu bağımsız değiĢken olarak 

düĢünüldüğünde boy uzunluğunun tahmini için elde edilen basit doğrusal regresyon 

modeli tümel olarak anlamlıdır (p=0,001). Modelde yer alan bu bağımsız değiĢken 

tek baĢına boydaki değiĢimin %11,1‟ini açıklamaktadır. Tek adım 2,7 km/s uzunluğu 

bir cm arttığında boy uzunluğu da 0,403 cm artacaktır. Bu uzunluk kullanılarak 

yapılacak boy tahminin standart hatası 4.88 olarak bulunmuĢtur. 

Modele iliĢkin açıklayıcılık katsayısı (R
2
) oldukça düĢük bulunmuĢtur. Bu 

durum korelasyonlara bakıldığında zaten beklenen bir durumdur.  Buna göre 

kadınlarda boy tahmini için 2,7 km/s hızında tek adım uzunluğunun kullanılması ile 

yeterli bir model elde edilememiĢtir.  
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4.1.2. Kadınlarda boy uzunluğunun 2,7 km/s hızında elde edilen çift adım 

uzunluğundan tahmini 

 

Tablo 4.1.2.1. Kadınlarda boy uzunluğunun 2,7 km/s hızında çift adım uzunluğu ile 

tahmininden elde edilen regresyon analizi sonuçları (n=102) 

 

DeğiĢken Katsayı Standart Hata P 

Sabit 146,082 5,909 0,000 

Çift adım 2,7 0,181 0,057 0,002 

r=0,300 R²=0,09 

 (F=9,918; p=0,002) 

 

Boy=146,082+0,181×Çift adım 2,7 

 

            Kadınlarda 2,7 km/s hızında çift adım uzunluğu bağımsız değiĢken olarak 

düĢünüldüğünde boy uzunluğunun tahmini için elde edilen basit doğrusal regresyon 

modeli tümel olarak anlamlıdır (p=0,002). Modelde yer alan bu bağımsız değiĢken 

tek baĢına boydaki değiĢimin %9‟unu açıklamaktadır. Çift adım 2,7 uzunluğu bir cm 

arttığında boy uzunluğu da 0,181 cm artacaktır. Bu uzunluk kullanılarak yapılacak 

boy tahminin standart hatası 4,94 olarak bulunmuĢtur. 

 

4.1.3.Kadınlarda boy uzunluğunun 4,7 km/s hızında elde edilen tek adım 

uzunluğundan tahmini 

 

Tablo 4.1.3.1. Kadınlarda boy uzunluğunun 4,7 km/s hızında tek adım uzunluğu ile 

tahmininden elde edilen regresyon analizi sonuçları (n=101) 

 

 

 

Boy=133,001+0,461×Tek adım 4,7 

DeğiĢken Katsayı Standart Hata P 

Sabit 133,001 8,697 <0,001 

Tek adım 4,7 0,461 0,127 <0,001 

r=0,344 R²=0,118 

(F=13,271; p<0,001) 
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            Kadınlarda 4,7 km/s hızında tek adım uzunluğu bağımsız değiĢken olarak 

düĢünüldüğünde boy uzunluğunun tahmini için elde edilen basit doğrusal regresyon 

modeli tümel olarak anlamlıdır (p<0,001). Modelde yer alan bu bağımsız değiĢken 

tek baĢına boydaki değiĢimin %11,8‟ini açıklamaktadır. Tek adım 4,7 uzunluğu bir 

cm arttığında boy uzunluğu da 0,461 cm artacaktır. Bu uzunluk kullanılarak 

yapılacak boy tahminin standart hatası 4,89 olarak bulunmuĢtur. 

4.1.4. Kadınlarda boy uzunluğunun 4,7 km/s hızında elde edilen çift adım 

uzunluğundan tahmini 

 

Tablo 4.1.4.1. Kadınlarda boy uzunluğunun 4,7 km/s hızında çift adım uzunluğu ile 

tahmininden elde edilen regresyon analizi sonuçları 

DeğiĢken Katsayı Standart Hata P 

Sabit 130,405 8,284 <0,001 

Çift adım 4,7 0,250 0,060 <0,001 

r=0,384  R²=0,148 

(F=17,131; p<0,001) 

 

Boy=130,405+0,25×Çift adım 4,7 

           Kadınlarda 4,7 km/s hızında çift adım uzunluğu bağımsız değiĢken olarak 

düĢünüldüğünde boy uzunluğunun tahmini için elde edilen basit doğrusal regresyon 

modeli tümel olarak anlamlıdır (p<0,001).  Modelde yer alan bu bağımsız değiĢken 

tek baĢına boydaki değiĢimin %14,8‟ini açıklamaktadır. Çift adım 4,7 uzunluğu bir 

cm arttığında boy uzunluğu da 0,25 cm artacaktır. Çift adım 4,7 uzunluğu 

kullanılarak yapılacak boy tahminin standart hatası 4,805 olarak bulunmuĢtur. 
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4.2. Erkeklerde boy uzunluğunun adım uzunluğu ile tahmini: 

 

4.2.1. Erkeklerde boy uzunluğunun 3,3 km/s hızında elde edilen tek adım 

uzunluğundan tahmini 

 

Tablo 4.2.1.1.Erkeklerde boy uzunluğunun 3,3 km/s hızında tek adım uzunluğu ile 

tahmininden elde edilen regresyon analizi sonuçları (n=102) 

DeğiĢken Katsayı Standart Hata P 

Sabit 154,957 7,035 <0,001 

Tek adım 3,3 0,410 0,118 0,001 

r=0,327 R²=0,107 

(F=11,975; p<0,001) 

 

Boy=154,957+0,410×Tek adım 3,3 

 

           Erkeklerde 3,3 km/s hızında tek adım uzunluğu bağımsız değiĢken olarak 

düĢünüldüğünde boy uzunluğunun tahmini için elde edilen basit doğrusal regresyon 

modeli tümel olarak anlamlıdır (p=0,001). Modelde yer alan bu bağımsız değiĢken 

tek baĢına boydaki değiĢimin %10,7‟sini açıklamaktadır. Tek adım 3,3 km/h 

uzunluğu bir cm arttığında boy uzunluğu da 0,410 cm artacaktır. Aynı uzunluk 

kullanılarak yapılacak boy tahminin standart hatası 5,63 olarak bulunmuĢtur. 

4.2.2. Erkeklerde boy uzunluğunun 3,3 km/s hızında elde edilen çift adım 

uzunluğundan tahmini 

 

Tablo 4.2.2.1. Erkeklerde boy uzunluğunun 3,3 km/s hızında çift adım uzunluğu ile 

tahmininden elde edilen regresyon analizi sonuçları 

DeğiĢken Katsayı Standart Hata P 

Sabit 154,283 7,097 <0,001 

Çift  Adım 3,3 0,211 0,060 0,001 

r=0,333R²=0,111 

(F=12,430; p=0,001) 

 

Boy=154,283+0,211×Çift adım 3,3 
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Erkeklerde 3,3 km/s hızında çift adım uzunluğu bağımsız değiĢken olarak 

düĢünüldüğünde boy uzunluğunun tahmini için elde edilen basit doğrusal regresyon 

modeli tümel olarak anlamlıdır (p=0,001). Modelde yer alan bu bağımsız değiĢken 

tek baĢına boydaki değiĢimin %11,1‟ini açıklamaktadır. Çift adım 3,3 km/s uzunluğu 

bir cm arttığında boy uzunluğu da 0,211 cm artacaktır. Aynı uzunluk kullanılarak 

yapılacak boy tahminin standart hatası 5.62 olarak bulunmuĢtur. 

4.2.3. Erkeklerde boy uzunluğunun 5,3 km/s hızında elde edilen tek adım 

uzunluğundan tahmini 

 

Tablo 4.2.3.1.Erkeklerde boy uzunluğunun 5,3 km/s hızında tek adım uzunluğu ile 

tahmininden elde edilen regresyon analizi sonuçları 

 

DeğiĢken Katsayı Standart Hata P 

Sabit 153,675 9,479 0,000 

Tek adım 5,3 0,337 0,124 0,008 

r=0,260 R²=0,068 

(F=7,353; p=0,008) 

 

Boy=153,675+0,337×Tek Adım 5,3 

 

Erkeklerde 5,3 km/s hızında tek adım uzunluğu bağımsız değiĢken olarak 

düĢünüldüğünde boy uzunluğunun tahmini için elde edilen basit doğrusal regresyon 

modeli tümel olarak anlamlıdır (p=0,008). Modelde yer alan bu bağımsız değiĢken 

tek baĢına boydaki değiĢimin %6,8‟ini açıklamaktadır. Tek adım 5,3 km/s uzunluğu 

bir cm arttığında boy uzunluğu da 0,337 cm artacaktır. Aynı uzunluk kullanılarak 

yapılacak boy tahminin standart hatası 5,82 olarak bulunmuĢtur. 
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4.2.4. Erkeklerde Boy Uzunluğunun 5,3 km/s Hızından Elde Edilen Çift 

Adım Uzunluğundan Tahmini 

 

Tablo 4.2.4.1. Erkeklerde boy uzunluğunun 5,3 km/s hızında çift adım uzunluğu ile 

tahmininden elde edilen regresyon analizi sonuçları 

DeğiĢken Katsayı Standart Hata P 

Sabit 154,709 9,330 <0,001 

Çift Adım 5,3 0,162 0,061 0,009 

r=0,255  R²=0,065 

(F=7,024; p=0,009) 

 

Boy=154,709+0,162×Çift Adım 5,3 

 

Erkeklerde 5,3 km/s hızında Çift adım uzunluğu bağımsız değiĢken olarak 

düĢünüldüğünde boy uzunluğunun tahmini için elde edilen basit doğrusal regresyon 

modeli tümel olarak anlamlıdır (p=0,009). Modelde yer alan bu bağımsız değiĢken 

tek baĢına boydaki değiĢimin %6,5‟ini açıklamaktadır. Çift adım 5,3 km/s uzunluğu 

bir cm arttığında boy uzunluğu da 0,162 cm artacaktır. Çift adım 5,3 km/s uzunluğu 

kullanılarak yapılacak boy tahminin standart hatası 5,92 olarak bulunmuĢtur. 

ÇalıĢmamızın bulgularında da görüldüğü gibi erkeklerde hız arttıkça 

açıklayıcılık katsayısı azalırken, kadınlarda hız arttıkça açıklayıcılık katsayısı 

artmaktadır.  
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5.TARTIġMA  

 

 Boy tahmininin adli olgularda güvenilir bir kimliklendirmenin 

gerçekleĢtirilmesi doğrultusunda taĢıdığı önemin yanı sıra, biyolojik antropoloji 

alanında iskelet toplumlar değerlendirilirken, toplumun morfolojik ve demografik 

durumunun, çevre Ģartları ve gıda potansiyellerinden etkilenme durumunun açığa 

çıkartılması açısından da rol gösterici niteliktedir (54, 55). Vücut birimlerinden yola 

çıkılarak boy tahminine iliĢkin çok sayıda çalıĢma gerçekleĢtirilmiĢtir (2, 5, 23). Biz 

çalıĢmamızda özellikle saldırganın kimliklendirilmesi amacıyla olay yerinden elde 

edilen adım izlerinden boy tahminini hesaplamayı amaçladık. 

 

Yürüme, spor kinezyolojisi ve spor biyomekaniğinde alt ve üst 

ekstremitelerin gövdeyle beraber koordine ve ritmik hareketleri sebebiyle vücut 

ağırlık merkezinin ileriye doğru yer değiĢtirmesi olarak tanımlanmaktadır (56, 57). 

ÇalıĢmamızda yürüyüĢ hızlarını Whittle‟ in 2007 yılında yapmıĢ olduğu ve ortalama 

yürüme hızı hesapladığı çalıĢmayı baz alarak belirledik (53). Whittle çalıĢmasında 

kiĢileri yaĢlarına göre gruplandırarak değerlendirmiĢtir. Biz çalıĢmamızı yaĢları 18 – 

49 arasında değiĢen bireyler üzerinde yürüttüğümüz için Whittle‟ın18 – 49 yaĢ arası 

eriĢkin bireylerden almıĢ olduğu ölçümlerle ortaya koyduğu yürüme hızlarını 

kullanarak adım uzunluğunu değerlendirdik (53).  

Yürüme analizleri için genellikle büyük alanlar ve uzun mesafelere gerek 

duyulmaktadır (51).  Biz çalıĢmamızda yürüme bandı kullanarak çok daha kısıtlı bir 

alandan etkin olarak faydalandık. Adım uzunluklarının ölçümü için ise yürüme 

bandının yanlarına yerleĢtirerek sabitlediğimiz Optojump adı verilen aparatı 

kullandık. Söz konusu ölçümler için Qualisys Running Analysis ve 

MatlabWalkData‟nın da altın standart olarak kullanılmasına karĢın Roga ve 

arkadaĢları tarafından 2018 yılında gerçekleĢtirilmiĢ olan ve Optojump‟ın güvenilir 

sonuçlar verdiğini kanıtlayan çalıĢmasını göz önünde bulundurarak çalıĢmamızda 

adım uzunluklarının ölçümü için Optojump kullanmaya karar verildi (52). 

Adli antropoloji bilim dalının uluslararası düzeyde değer kazanması ile 

beraber, boy tahminin yönelik çok sayıda çalıĢma gerçekleĢtirilmiĢtir. Özellikle alt 
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ekstremite uzun kemiklerinden alınan ölçümlerin değerlendirildiği tahminlerde 

güvenilir sonuçlara ulaĢıldığı ortaya konulmuĢtur. Alt ekstremite kemiklerinin boya 

doğrudan katkısı olduğu düĢünülürse boy tahminine yönelik güvenilir sonuçlar 

vermesi de ĢaĢırtıcı değildir. Trotter ve Gleser‟in Amerikalı beyazlar için oluĢturmuĢ 

olduğu eĢitlikler boy tahminine yönelik çalıĢmalarda yaygın olarak kullanılmıĢtır. 

Ancak farklı toplumlar üzerinde yürütülen çalıĢmalarda Trotter – Gleser 

formüllerinin yeterince güvenilir sonuçlar vermediği ortaya konulmuĢtur. Örneğin 

Ross ve Manneschi ġili vatandaĢlarında Trotter-Gleser eĢitlikleri kullanıldığında 

tahmin edilen boyların gerçek boylarından daha uzun olduğunu bulmuĢlardır (58). 

Pelin ve Duyar Anadolu toplumunda gerçekleĢtirdikleri çalıĢmalarında Trotter ve 

Gleser‟in Amerikalı beyazlar için geliĢtirdiği formülün Türkler için güvenilir 

olmadığını saptamıĢlardır (23). Pelin ve Duyar tarafından tibiadan boy tahmini 

doğrultusunda geliĢtirdikleri eĢitliğin güvenilirliği değerlendirildiğinde literatürde 

yer alan diğer çalıĢmalara oranla biraz daha düĢük olduğu gözlenmiĢtir (R
2 
= 0,8016). 

Bu durum Anadolu toplumun daha heterojen bir biyolojik çeĢitliliğin olmasıyla 

açıklanabilir. Kısacası hangi kemikten ya da hangi vücut bölümünden yola çıkılarak 

boy tahminine gidilirse gidilsin toplumların anatomik yapılarında, oransal değerlerde 

gözlenen farklılık hesaplanan regresyon formüllerinin topluma özgü olması 

gerekliliğini vurgulamaktadır. Öte yandan KiĢilerin boylarının parametre olarak 

değiĢken olduğu, aynı zamanda bir kiĢinin boyunun gün içerisinde bile farklılık 

gösterebileceği her zaman göz önünde bulundurulmalıdır (59). Özellikle yaĢ, 

vertebralar arasında bulunan discus intervertebralislerde hacimsel kayba sebep 

olmasından dolayı boy üzerinde önemli bir etkendir (60). YaĢla beraber azalan discus 

intervertebralis hacmi kiĢinin gençlik boyundan ileri yaĢlardaki boyunun daha kısa 

olmasına sebep olmaktadır. 

  Yapılan literatür taramasında alt ekstremite birimlerinin boy tahmininde 

güvenilir sonuçlar vermesini göz önünde bulundurarak yine alt ekstremite boyutları 

ile bağlantılı bir değiĢken olan adım uzunluğunun boy tahminindeki önemini 

değerlendirmeyi amaçladık. 

Auerbach ve Ruff tibia uzunluğundan boy tahmini üzerine bir çalıĢma yapmıĢ 

ve oluĢturdukları formülde tahminin standart hatasını; kadınlarda 2,90 santimetre ile 

3,01 santimetre aralığında, erkeklerde 2,77 santimetre ile 2,99 santimetre aralığında 
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elde etmiĢlerdir. Elde edilen formüllerin erkeklerde güvenilirlik oranı 

kadınlardakinden fazladır (7). 

Özaslan ve arkadaĢları alt ekstremite ölçümlerinden oluĢturdukları regresyon 

modeli ile uyluk uzunluğu, bacak uzunluğu, malleol yüksekliği, ayak uzunluğu ve 

ayak geniĢliği ile değiĢik denklemler elde etmiĢlerdir (61). Boy ile en iyi korelasyonu 

içeren değiĢken malleol yüksekliğidir ve açıklayıcılık katsayısı kadınlar için R²=0,76, 

erkekler için R²=0,75 olarak ortaya konulmuĢtur (61). 

Pelin tez çalıĢmasında, tibia uzunluğundan boy tahminine yönelik yaptığı 

araĢtırmada ortaya koyduğu eĢitliğin güvenilirliğini erkeklerde R²=0,618 bulmuĢtur. 

Bu oran kadınlarda ise R²=0,394 çıkmıĢtır(5). Tahminin standart hatası ise erkeklerde 

3,918 santimetre iken kadınlarda 4,554 santimetredir. Daha önce belirtildiği gibi 

Anadolu toplumu üzerinde gerçekleĢtirilmiĢ olan bu çalıĢmada eĢitliklerin 

açıklayıcılık katsayılarının literatür bulgularıyla karĢılaĢtırıldığı zaman oldukça 

düĢük olduğu gözlenmektedir. Öte yandan Anadolu toplumunda yapılan regresyon 

eĢitliklerinin kadınlardaki güvenirliğinin daha düĢük olduğu da ortaya konulmuĢtur. 

Nor ve arkadaĢları tarafından Malezya toplumunda, kadavralar üzerinde 

yapılan bir çalıĢmada bacak boyundan boy tahminine gidilmiĢ ve hesaplanan 

eĢitliklerin açıklayıcılık katsayıların Pelin tarafından tibia‟dan boy tahminin yönelik 

çalıĢmada elde edilen bulgularla benzerlik gösterdiği saptanmıĢtır (62). Hesaplanan 

regresyon formüllerinin açıklayıcılık kat sayıları erkeklerde R²=0,52, kadınlarda 

R²=0,30 olarak ortaya konulmuĢtur.  

Mahakkanukrauh ve arkadaĢları ise boy tahmininde üst ve alt ekstremitede 

bulunan altı kemikten alınan ölçümler ile yapılan tahminlerin güvenilirliklerini 

değerlendirmiĢlerdir (63). Femurun boy tahmini bağlamında daha önce yapılmıĢ olan 

çalıĢmalarda güvenilirliği en yüksek eĢitlikleri verdiği bilinmektedir (4). Bu sonucu 

Mahakkanukrauh femurun çevre koĢullarından ve beslenmeden görece daha az 

etkilenmesinden dolayı olabileceğine ve femurun boy üzerindeki katkısının diğer 

kemiklere nazaran daha yüksek olmasından kaynaklanabileceğine bağlamıĢtır. Aynı 

zamanda üst ekstremitede bulunan kemikler ile yapılan çalıĢmaların güvenilirlik 

düzeyinin daha düĢük olduğu bilinmektedir. Mahakkanukrauh kendi çalıĢmasında 
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bulunan standart hatanın üst ekstremitede alt ekstremiteden 0,5 santimetre daha fazla 

olduğunu belirtmektedir. EĢitlikler güvenilirlik anlamında değerlendirildiklerinde 

erkeklerdeki en yüksek korelasyon katsayısını femur (R²=0,769) verirken, bunu 

fibula (R²=0,767) ve tibia (R²=0,759) takip etmektedir. Kadınlarda da sonuçlar 

benzer sıralama ile elde edilmiĢtir. Korelasyon katsayısı en yüksek olan femur 

(R²=0,762) iken, sonrasında tibia (R²=0,678) ve fibula (R²=0,668) ile takip 

etmektedir (63).  

Uzun kemik ölçümlerine dayanılarak hesaplanan regresyon formüllerinin yanı 

sıra yine bir alt ekstremite birimi olan ayak boyutları da boy tahmini doğrultusunda 

değerlendirilmiĢtir. Cordeiro ve arkadaĢları metatarsal kemik uzunluklarından boy 

tahmini üzerine 90 erkek 20 kadın ile çalıĢmıĢlardır (64). Otopsi sonrasında, birinci 

ve ikinci metatarsal kemiklerin yumuĢak dokularından temizlendikten sonra 

uzunlukları ölçülerek oluĢturdukları regresyon modelini erkekler için R²=0,404, 

kadınlar için R²=0,426 olarak ortaya koymuĢlardır. Bir alt ekstremite birimi olmasına 

karĢın ayak ölçümlerine dayanılarak hesaplanan formüllerin güvenilirliklerinin daha 

düĢük olduğu gözlenmektedir. Bu durumun ayağın boya doğrudan katkısının 

bulunmamasından kaynaklandığı düĢünülmektedir. Cordeiro ve arkadaĢları tarafından 

gerçekleĢtirilen bu çalıĢmada hesaplanan eĢitliklerin güvenilirliklerinin kadınlarda 

erkeklere göre daha yüksek olduğu gözlenmektedir. Her ne kadar açıklayıcılık 

katsayıları oldukça düĢük olsa da bu çalıĢmada adım uzunluğundan boy tahmini 

bağlamında ortaya konulan regresyon eĢitliklerinde de açıklayıcılık katsayılarının 

kadınlarda erkeklere göre daha fazla olduğu gözlenmiĢtir. 

 Zeybek G.F, ayak antropometrik ölçümlerinin cinsiyet tespiti ve boy tahmini 

açısından değerlendirilmesi adlı tez çalıĢmasında, erkek katılımcılarda sol medial 

arka ayak uzunluğu ile oluĢturduğu regresyon modelinde R²=0,200 olarak bulmuĢtur 

(65). Aynı çalıĢmada sol metatarsal I uzunluğunu da ekleyerek oluĢturduğu 

regresyon modelinde R²=0,316 Ģeklinde ortaya çıkarken, bu uzunluklara ek sol 

proksimal metatarsal geniĢlik ile beraber oluĢturulan modelde ise R²=0,375 olarak 

ortaya koymuĢtur. Katılımcılardan alınan sağ taraf ölçümlerinde ise sağ lateral ön 

ayak uzunluğu ve sağ medial arka ayak uzunluğu ile oluĢturduğu modelde R²=0,285 

bulunmuĢtur.  
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Bizim çalıĢmamızda 3,3 km/s hızında yürüyen erkeklerde tek adım 

uzunluğundan ortaya çıkartılan modelde R²=0,107 olarak bulunmuĢtur. Bu durum 

oluĢturulan modelde yer alan bağımsız değiĢkenin, tek baĢına, boydaki değiĢimin 

%10,7 sini açıklayabildiğini ifade etmektedir. Aynı hızda yine erkeklerde çift adım 

uzunluğundan ortaya çıkartılan modelde R²=0,111 olarak karĢımıza çıkmaktadır. 5,3 

km/s hızında yürüyen erkeklerde tek adım uzunluğundan ortaya çıkartılan modelde 

R²=0,068 olarak bulunmuĢtur. Aynı hızda yine erkeklerde çift adım uzunluğundan 

ortaya çıkartılan modelde R²=0,065 olarak karĢımıza çıkmaktadır.  

Zeybek G.F.(65), kadın katılımcılar üzerinden alınan ölçümler ile çalıĢtığında 

ise; sağ ayak uzunluğu ve boy arasında güçlü bir korelasyon olduğunu R²=0,478 ile 

açıklamaktadır. Buna ek olarak sağ metatarsal 1 uzunluğu ile beraber oluĢturulan 

modelde ise R²=0,562 değerine yükselmiĢtir. Sol ayak uzunluğundan oluĢturduğu 

regresyon modelinde açıklayıcılık katsayısı olan R²=0,396‟dır. Modeli, sol metatarsal 

1 uzunluğu ile beraber yeniden oluĢturduğunda ise R²=0,479 olarak bulunmuĢtur.  

Bizim çalıĢmamızda 2,7 km/s hızında yürüyen kadınlarda tek adım 

uzunluğundan ortaya çıkartılan modelde R²=0,111 olarak bulunmuĢtur. Bu durum 

oluĢturulan modelde yer alan bağımsız değiĢkenin, tek baĢına, boydaki değiĢimin 

%11,1 ini açıklayabildiğini ifade etmektedir. Aynı hızda yine kadınlarda çift adım 

uzunluğundan ortaya çıkartılan modelde R²=0,09 olarak karĢımıza çıkmaktadır. 4,7 

km/h hızında yürüyen kadınlarda tek adım uzunluğundan ortaya çıkartılan modelde 

R²=0,118 olarak bulunmuĢtur. Aynı hızda yine kadınlarda çift adım uzunluğundan 

ortaya çıkartılan modelde R²=0,148 olarak karĢımıza çıkmaktadır.  

Ayak antropometrik ölçümlerinin boy tahmini açısından değerlendirildiği 

çalıĢmasında Zeybek oluĢturulan regresyon eĢitliklerinin görece daha düĢük 

olduğunu vurgulamıĢtır. Ancak adım uzunluğundan yola çıkarak boy tahminine 

gidilen bu çalıĢmada elde edilen regresyon eĢitliklerini açıklayıcılık kat sayılarının 

çok daha düĢük olduğu gözlenmektedir. 

Atamtürk ve arkadaĢları ayak izi ve ayak ölçümleri alınarak boy ve kilo 

hesaplanması için, yaĢ ve cinsiyete yönelik çalıĢmıĢlardır (66). Boy tahmini 

yapabilmek amacıyla oluĢturdukları regresyon denklemleri içerisinde, ayak uzunluğu 
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ve geniĢliği, topuk geniĢliği, ayak izi uzunluğu ve geniĢliği, ayak izi topuk geniĢliği 

değiĢkenlerini içeren denklemin en iyi sonucu verdiğini ifade etmiĢlerdir. ÇalıĢmanın 

bu değiĢkenleri içeren regresyon denkleminde açıklayıcılık katsayısını R²=0,807 

olarak gözlemlemiĢlerdir. 

Asadujjaman ve arkadaĢları mayıs 2019 da yaptıkları çalıĢmada 150 erkek, 

150 kadın toplam 300 kiĢiden aldıkları ölçümler ile boy tahminine gitmiĢlerdir (67). 

Ayak geniĢliği ve ayak uzunluğu da dahil olmak üzere topuktan her bir parmak 

ucuna kadar aldıkları toplam yedi ölçümden elde ettikleri modellerde R
2
değerleri 

erkeklerde 0,113 ile 0,483 arasında değiĢirken, kadınlarda 0,180 ile 0,424 arasında 

değiĢmektedir. Bizim çalıĢmamızda ise oluĢturulan modellerden elde edilen R
2
 

değerleri kadınlarda 0,09 ile 0,148 arasında değiĢirken, erkeklerde 0,065 ile 0,111 

arasında değiĢmektedir. Elde ettikleri modellerde tahminin standart hatası ise 

erkeklerde ±3,651 ile ±4,786 santimetre arasında değiĢirken, kadınlarda ±3,672 ile 

4,381 santimetre arasında değiĢmektedir. Bizim yaptığımız çalıĢmada ise tahminin 

standart hatası erkeklerde ±5,62 ile ±5,92 arasında, kadınlarda ise  ± 4,88 ile 4,94 

arasında değiĢmektedir. Asadujjaman ve arkadaĢları çalıĢmalarında katılımcıların 

ayak uzunlukları ve geniĢlikleri de dahil olmak üzere toplamda yedi ölçüm üzerinden 

model oluĢturmuĢlardır ve ölçümler dokudan direk alınmıĢtır. Bizim çalıĢmamız ise 

ayaktan alınan ölçümler ile değil, adım uzunluğundan alınan ölçümler ile yapılmıĢtır. 

ÇalıĢmamızda ayaktan alınan ölçümler ile boya iliĢkin ortaya konulan 

modellemelerin güvenirliğinin yüksek olduğu baz alınarak hipotezimizi planlamıĢtık. 

Ancak ayak bir vücut kompanentidir ve boya doğrudan etkisi vardır. Adım uzunluğu 

ise boya doğrudan katkısı olan bir kompanent değildir ve bu sebepten dolayı bizim 

çalıĢmamızın tahmini standart hatası daha yüksek, R
2
 değerleri ise daha düĢük 

çıkmıĢtır. 

ÇalıĢmamızda bulunan R² değerleri yapılan diğer çalıĢmalara oranla görece 

daha düĢük çıkmıĢtır. Bu sonuç alınan verilerle ortaya çıkartılan formülün tek baĢına 

boyu net bir Ģekilde ifade edemeyeceği anlamına gelmektedir. Bir baĢka deyiĢle R² 

değerlerinin düĢük olması regresyon eĢitliğinin güvenilirliğini düĢük kılmaktadır. 

Zeybek G.F.‟nin çalıĢmasında hem kadın hem erkek katılımcılarda oluĢturduğu 

regresyon modellerinde kullanılmak üzere ölçüm aldığı bağımsız değiĢken 
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sayısındaki artıĢ, boyun açıklanabilirliğini arttırmaktadır (65). Bizim çalıĢmamızda 

tek bir bağımsız değiĢken olarak adım uzunluğu bulunduğundan, farklı hızlarda 

değerlendirilerek oluĢturulan modellerde açıklayıcılık katsayısı olan R² değerlerimiz 

daha düĢüktür. ÇalıĢmamız, bağımsız değiĢken sayısı çoğaltılarak, açıklayıcılık 

katsayısı (R²) yükseltilerek güvenilirliği arttırılabilir. Bir baĢka deyiĢle adım 

uzunluğu ile birlikte gözlenen ayak izinden alınan ölçümlerin birlikte kullanılması 

boy tahminine yönelik hesaplanan regresyon eĢitliğinin güvenilirliğini kısmen 

arttırabilir. ÇalıĢmamızda bağımsız değiĢken olarak yalnızca tek adım uzunluğu ve 

çift adım uzunluğunun bulunması, bunların ayak uzunluğu ayak geniĢliği gibi ayak 

izinden alınabilecek baĢka ölçümlerle desteklenmemiĢ olması çalıĢmamızın zayıf 

yönü olarak nitelendirilebilir. Bağımsız değiĢken sayısının desteklenerek çoklu 

regresyon eĢitliklerinin oluĢturulmasıyla açıklayıcılık katsayıları yükseltilebilirdi. 

Ayak boyutlarından boy tahminine iliĢkin çalıĢmaların yanı sıra el 

boyutlarından yola çıkılarak boy tahminine gidilen çok sayıda çalıĢma 

bulunmaktadır. Habip ve Kamal ile Pelin‟in  çalıĢmalarını örnek olarak verebiliriz (5, 

68). Öte yandan olay yerine saptanan el izleri saldırganın kimliklendirilmesi 

açısından önem taĢımaktadır. Ayak izi ya da bu çalıĢmada değerlendirilen adım 

uzunluğu gibi saldırgana iliĢkin bilgi verebileceği için el izinden yola çıkılarak boy 

tahmini doğrultusunda gerçekleĢtirilmiĢ olan çalıĢmaları da değerlendirdik. 

Habib ve Kamal Mısır vatandaĢlarında yaptıkları bir çalıĢmada el 

uzunluklarını ve tüm parmakları içeren phalanks uzunluklarını değerlendirip boy 

tahmininde bulunmuĢlardır (68). Ġki el üzerinden alınan ölçümler ile boy uzunluğu, 

istatistiksel bağlamda anlamlı bir iliĢki içermektedir. Yaptıkları çalıĢmada el 

uzunluğundan boy tahmin edilmesi için oluĢturdukları regresyon eĢitliklerinde 

tahminin standart hatasını erkeklerde sağ el için 5,30 santimetre, sol el için 5,48 

santimetre bulmuĢlardır. Sağ el için R²=0,49, sol el için R²=0,45 olarak ortaya 

konulmuĢtur. Kadınlarda ise tahminin standart hatası sağ el için 4,77 santimetre, sol 

el için 4,54 santimetre bulmuĢlardır. Sağ el için R²=0,25, sol el için R²=0,32 olarak 

ortaya konulmuĢtur. Regresyon eĢitliklerinin açıklayıcılık katsayılarının erkeklerde 

kadınlara oranla az da olsa daha yüksek olduğu gözlenmektedir.  
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Pelin ise yaptığı tez çalıĢmasında regresyon eĢitliklerinin erkekler üzerinde 

sol elden, kadınlar üzerinde ise sağ elden alınan ölçümlerle görece güvenilir sonuçlar 

verdiğini ortaya koymuĢtur (5). Aynı zamanda çalıĢmasında oluĢturduğu eĢitlikler 

Habib ve Kamal çalıĢması ile benzer doğrultuda erkeklerde kadınlara göre daha 

güvenilir değerler vermiĢtir (68). Pelin çalıĢmasında tahminin standart hatası 

erkeklerde 4,26 santimetre iken kadınlarda 3,56 santimetre olarak bulunmuĢtur (5). 

Paulis G. Tarafından 2015‟te 100 erkek 91 kadında el izi üzerinde yapılan 

çalıĢmada her bir phalanks izi uzunluğu ölçümü ile beraber aynı zamanda el izi 

uzunluğu ve el izi geniĢliği üzerinden boy tahminine gidilmiĢtir. ÇalıĢmada 

erkeklerde açıklayıcılık katsayılarının en düĢüğü 0,001 ile iĢaret parmağı izi 

proksimal phalankstan elde edilirken, en yükseği 0,375 ile orta parmak izi distal 

phalankstan elde edilmiĢtir. Kadınlarda ise açıklayıcılık katsayılarının en düĢüğü 

0,001 ile dördüncü parmak izi medial phalankstan elde edilirken, en yükseği 0,151 

ile beĢinci parmak izi medial phalankstan elde edilmiĢtir (69).  

Zulkifly N.R. ve arkadaĢlarının 2018 de yaptığı çalıĢmada el ve el izi 

üzerinden, yaĢları 18 ile 60 arası değiĢen 50 erkek 52 kadın katılımcıda boy 

tahminine gidilmiĢtir. Yaptıkları analizlerde elden alınan ölçümlerde kadınlarda 

tahminin standart hatası solda 4,36 ile 6,04 santimetre aralığında, sağda 4,44 ile 5,88 

santimetre aralığındadır. Erkeklerde solda 5,30 ile 7,50 santimetre aralığında, sağda 

4,97 ile 7,38 santimetre aralığındadır. El izlerinden alınan ölçümlerde ise tahminin 

standart hatası kadınlarda solda 4,91 ile 6,00 santimetre aralığında, sağda 4,67 ile 

5,92 santimetre aralığında, erkeklerde solda 5,78 ile 7,55 santimetre aralığında, sağda 

5,55 ile 7,30 santimetre aralığındadır (70). 

Ishak ve arkadaĢları tarafından 2011 yılında yapılan çalıĢmada el ve parmak 

uzunlukları ile el ve parmak izi uzunluklarından yaptıkları çalıĢmada canlı dokudan 

alınan ölçümlerdeki korelasyon gücünü 0,69 ile 0,74 arasında bulmuĢlardır. Ġz 

üzerinden alınan ölçümlerdeki korelasyon gücü ise 0,64 ile 0,65 arasında 

bulmuĢlardır (71). Bu çalıĢmada korelasyon gücünün, yani iz üzerinden alınan 

ölçümler ile boy arasındaki iliĢkinin bir miktar düĢtüğünü görüyoruz.  
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Aheamed ve arkadaĢları tarafından 503 erkek katılımcı ile gerçekleĢtirilen 

çalıĢmada ise el izi ölçümleri ile boy tahminine gidilmiĢtir ve çalıĢmada ortaya çıkan 

en yüksek korelasyon gücünün 0,558 olarak el izi uzunluğundan, en düĢük ise 0,222 

ile orta parmak distal phalanks izi uzunluğundan elde edildiğini görüyoruz (72). 

Her ne kadar el izinden alınan ölçümlere dayanılarak oluĢturulan formüllerle 

görece daha güvenilir sonuçlar elde edilse de söz konusu ölçümlerin elin anatomik 

yapısını yansıttığı göz önünde bulundurulmalıdır. Dolayısıyla söz konusu ölçümler 

adım uzunluğu gibi değerlendirilemez. 
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6. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Adli antropoloji alanında gerçekleĢtirilmiĢ olan çalıĢmaların çoğunda 

kurbanın kimliklendirilmesi amaçlanmıĢ ve bu doğrultuda eldeki buluntulardan 

faydalanılmıĢtır. Boy tahminine yönelik olarak kemikler, kemiklerin tahrip olduğu 

durumlarda kemik bölümleri ya da bütünlüğü tamamen bozulmamıĢ vücut parçaları 

değerlendirilmiĢtir. Saldırganın kimliklendirilmesi için olay yerinde bulunan saç, kıl, 

doku kalıntıları, kan ve meni gibi vücut sıvılarına yönelik moleküler 

değerlendirmeler baĢta gelmektedir. El izi, dudak izi gibi kalıntılar da bu doğrultuda 

değerlendirilmektedir (73). Ancak söz konusu analizlerin oldukça pahalı oldukları da 

unutulmamalıdır. Biz bu çalıĢmada olay yerini terk etmiĢ olan saldırganın 

kimliklendirilebilmesi doğrultusunda adım uzunluğundan boy tahminini 

değerlendirmeyi amaçladık. Alt ekstremite ölçümlerinden yola çıkılarak ortaya 

konulan eĢitliklerin görece yüksek tahminler verdiğini göz önünde bulundurarak 

baĢlattığımız bu çalıĢmanın bulguları hipotezimizi desteklemedi. Bulgularımızın 

tahmin derecelerinin düĢük olmasının nedenleri arasında öncelikle bağımsız 

değiĢkenin tek adım ve çift adım uzunlukları olmasıyla açıklayabiliriz. Söz konusu 

değiĢkenler ayak izinden alınan ölçümlerle desteklenerek çoklu regresyon formülleri 

oluĢturularak güvenilirlik arttırılabilirdi. Öte yandan adım uzunluğu el, ayak 

boyutları gibi vücut yapısını açıklayıcı nitelikte olmadığı gibi alt ekstremite uzun 

kemikleri gibi boya direkt katkı da sağlamamaktadır. Dolaysıyla da bir bağımsız 

değiĢken olarak gücü azalmaktadır. Bunların yanı sıra yürüme Ģeklini ve hızını 

etkileyen çok sayıda faktör bulunmaktadır; alt ekstremitede gerek kemik, gerek 

eklem, gerekse kasları etkileyen en ufak bir patoloji hem yürüme Ģeklini hem de 

hızını etkileyecektir. YaĢ, kültür, cinsiyet, meslek hatta bireyin uzun süre yapmıĢ 

olduğu veya yapmakta olduğu spor da yürüme üzerinde etklidir (74). Öte yandan suç 

mahallini terk etmekte olan bir suçlunun ruh halinin yürüme Ģekli ya da hızı 

üzerindeki etkisi yadsınamaz. 

Her ne kadar adım uzunluklarına dayanılarak boy tahminine iliĢkin olarak 

çalıĢmamızda geliĢtirilmiĢ olan eĢitlikler tümel olarak anlamlı olsalar da yeterince 

güvenilir değillerdir ve adli alanda kullanımları uygun değildir.  
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